o

i

n corm 00027

PREFEITURA

A GENTE SEGUE EM FRENTE

PARECER

A Controladoria Geral do Municipio recebeu no prazo legal &
Prestacdo de Contas da ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS com CNP) 13.609.771/0001-22
referente da 22 e 33 parcela da Parceria de Fomento de

. n° 88/2018/12S oriundo de subvengao social Isenta de

Chamamento Pablico, assinado com Municipio no valor de
R$ 21.600,00 (vinte e hum mil e seiscentos reais).

Apos vistoriar os documentaos apresentados conclui:

Que houve aplicagdo regular dos recursos repassados pelo
Municipio.

Que a entidade apresentou todos os documentos exigiveis
pela legislacdo.

" Que a entidade apresentou demonstrativos financeiros

compativeis com 0s recursos recebidos.

Considerando o Parecer Técnico do gestor de Parceria,

A CGM certifica a aprovagao com ressalvas a prestagdo de
contas da entidade.

Feira de Santana, 12 de junho de 2020

Paulo Robe¢rtoCosta Nunes
Controladoy Geral do Municipio



00027
Comisséiio de Monitoramento e Avaliagfio

Nomeada pelo Decreto n® 10.291, 01/ de junho de 2017.
HOMOLOGAGAO DO RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

TERMO N° 88/2018 /128

NOME DA ENTIDADE: APAE- ASS. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP. DE FEIRA DE SANTANA

CNPJ DA ENTIDADE: 13.609.771/0001-22

REPRESENTANTE LEGAL: EDNA MARIA AMORIM DE QUEIROZ

UNIDADE GESTORA: SEC MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL.

GESTOR DA PARCERIA: JAQUELINE FONTORA JATOBA

VIGENCIA DA PARCERIA: 12/12/18 A30/08/19  [ADITIVO DE PRAZO: Até 30/07/2020

N° DE PARCELAS PROGRAMADAS: 05  [N°DAPARCELA LIBERADA:2%e 3"

VALOR TOTAL DAS PARCELAS LIBERADAS: RS 21.600,00

VALOR TOTAL DO TERMO: RS 54.000,00

ORIGEM DO TERMO: SUBVENGAO SOCIAL DE EMENDA PARLAMENTAR

TERMO DE HOMOLOGACAQ

A Comiss3o de Monitoramento ¢ a Avaliagdo, designada pelo Decreto n® 10.291/2017, de 01 de
junho de 2017, composta pelos servidores pltblicos municipais: Wedson Rodrigues de Jesus, Jucinara da Paz
Lacerda Almendra Dias, Leila Rocha dos Santos Branddo, no uso das atribuigdes que lhes sfo conferidas
pela legislacio em vigor, a vista do Parecer conclusivo do (a) Gestor (a) do Termo, resolve HOMOLOGAR,
o relatdrio técnico de monitoramento ¢ avaliagao da parceria que fora celebrado com a entidade e descrigdes
abaixo mencionadas, nos seguintes termos:

OBJETO DA PARCERIA:

u

f CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO - . . . S T

- A presenta Parceria tem . come cbjeto Tefmo dé Famedto antre o Muni:;:ipla e n
Associagcio _de.egp:s a Amigos. dos Excopcionais de Faira de Santsna, com &
transfaréncia 4 racursos financeiros de Subvencan Soclal, oriumde de ermanca
parlamentar para ' cuslear dedpesas com malterlal asponivo, alimentos, matarial
de expodienta, r | matarial! pedagdgica, ‘'malerial da Nmpeza, fardaments
manutengas pradial, rwvaterial ambulatorial, uniformes e pagamento de lercelros,
visande a comtinuidade de determinadbés servigod, dande um atendimento de
qualidadee As pessoas com dqﬂclénc}a._ de _a::ordo pianc de trabalho que, prsan

. & fazer pante integrante dessa parcania. ', - '

-y —— . - s

k

" CONCLUSAQ: A Comissdo avaliou a documentagio da prestagdo de contas, assim como 0
parecer do gestor da parceria, diante do exposto verificou-se que a entidade executou o objeto pactuado.
De acordo com a avaliagdo da comissdo de Monitoramento e Avaliagio considera-se a aprovagio
da prestagiio de constas REGULAR, ou seja, que nfo evidenciarem impropriedade ou qualquer outra falha
que resulte em dano ao erario.

Feira de Santana, 12 de Junho de 2020,

-

s de Jesus Leila Rocha dos Santos Brandio
£sd0 de Monitoramento e Avaliag3o Membro da Comissdo de Moniloramento e Avaliag3o,

Wedson Kg#
Coord. Paf

Jocinara da

Membro da o de Monitoramento e Avaliagio

»
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PREFEFTURA

A GENTE SEGUE EM FRENTE

PROCESSO 88/2018/125

|DEN‘I_'IFICA(;5«0' DO PROJETO

CUSTEAR DESPESAS COM MATERIAL ESPORTIVO, ALIMENTOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE,
MATERIAL AMBULATORIAL, UNIFORMES E PAGAMENTO DE TERCEIROS.

IDENTIFICAGAO DO PROPONENTE

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE FEIRA DE SANTANA — APAE

RESPONSAVEL PELO PROJETO:

ECNA MARIA AMCRIM DE QUEIROZ

PARECER

Nos autos Do processo da prestagdo de contas de recursos repassados
por meio do Termo de Fomento, no valor de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil
reais) dividido em & parcelas de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) cada,
constata-se a presenca dos elementos e formalidades exigidos pela Lei Federal
13.019/14 e Decreto Municipal n® 10.166/17.

Da analise da documentacio da prestacao de contas da 22 e 32 parcelas, a
associacdo apresentou justificativa salientando que as cetagdes estdo em copias
devido as mesmas serem enviadas via fax ao setor de compras, acatamos a
justificativa por entender que nac interfere no andamento do processo.

Quantc aos demais documentos anexados, comprovam adequadamente a
aplicagao dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem como a
realizagéo do objeto, sem prejuizo ao eréario.

Portanto, considera-se REGULAR a prestagéo de contas ora sob anélise.

Sendo estas as consideragdes, submetemos os autos a apreciagéo de
Vossa Senhoria. -

Sendo estas as consideracBes, submetemos os autos a apreciagdo de
Vossa Senhoria.

FEIRA DE SANTANA, 13 DE MARGO DE 2020
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Q a SSOCIAQ;AO DF, RAIS E AMIGOS DOS EXCEPC]ONAIS DE FEIRA D! SANTANA - APAE
\14 e

W Sociedade Civil Registrada no Cartono do 1° Oficio de Titulos e Documentos
. CNPJ N° 13.609.771/0001-22
APAE SEDE: Rua da APAE, 76 - Centro — Telefone (75) 3321-7300 '§)
Serara- 04 CEP. 44.002-636 — Fcira dc Santana-Bahia U\\
' » ~* E-mail: apacfcira@gmail.com ’)Q‘

)()
000nzZ?7
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CAROI. 11/2020 Feira de Santana, 23 de Janeiro de 2020

At

Controladoria Geral do Municipio de Feira de Santana
V.s. Paulo Nunes
Controlador Geral

A Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE) de Feira de Santana
encaminha a Prestagdo de Contas! correspondente a 2° ¢ 3° parce]a reccblda pela Instituigdo,
comprovando a devida aplicagdo da verba referente ao convénio n® 88!2018f123 oriundo da

subvengao social para o exercicio de 2018, de autoria dos vereadores.

Atenciosamente, / \

(fé{ ueIroz

1N
N

Presidente

EBEMOC
'[(:é:])'\‘l
mleabadiany



Q%b ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE FEIRA DE SANTANA - APAE
AT

w& Saciedade Civil Registrada no Cartério do 1° Oficio de Titulos ¢ Documentos
CNPIN® §3.609.771/0001-22
APAE SEDE: Rua da APAE, 76 - Centro - Telefone (75) 3321-7300
San B CEP. 44,002-636 — Feira de Santana-Bahia

E-mail: apaefeira@gmail com

0062 4

JUSTIFICATIVA

De acordo com o demonstrativo de Responsabilidade da Organizacio da Sociedade
Civil da parceria 88/2018/12S no valor de R$ 21.600,00, salientamos que as cotagdes
referentes aos comprovantes de pagamentos, estdo em copias devido ds mesmas serem
encaminhada a essa institui¢@o por fax apos contatos telefénico do nosso setor de compras.

Desde ja agradego pela compreensdo € onentagfio para que fomassem o0s devidos
cuidados em proximas cotagdes serem exigidas por via enderego eletrdnico (e-mail).

sty ) Ll

247
Edrfa Maria Amorim de Q

(

o
/



G33424113538654723
240112020 11:54:17
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Cliente - Conta atual

Agéncia 418
Caonta carrente 4831-3 APAE
Periodo do extrato de 12/12/ 2019 atéd 1271212019

Langamentos
[ Dt balzncete Dt. movimento Ag.origem  Lofe Histérico ___  _ Documento  ValorR% Sakio
Ctems 0000 00000 000 Saldo Anteor_ . . ... 000C
T 1201212019 0000 14138 632 Ordem Banc?ria 201.912.110.024619 1270080 C
o ) 148414670001-79 FUNDO MUNICIPAL DE ASS
tz2zo1e 0000 14138 632 Ordem Banc?ria 201912.110.024620  63504C
' ' S 148414670001-79 FUNDO MUNICIPAL DE ASS ' ///
2512&5}%‘9\4/ 0000 14138 532 Ordem Banc?ria 201.912.110,024,629 _21,600.00.C,
o " 148414570001-79 FUNDO MUNICIPAL DE ASS
4222019 0041 99015 470 Transferncia enviada  550.041.000.128445  3.03240D
B o 12/12 0041 128445-2 ASSOCIACAC PAE
121212019 0041 99015 470 Transfer?ncia enviada 550.041.000.128.445 6.667,92D
) 12/12 0041 128445-2 ASSOCIAGAC PAE
121212019 0000 00000 345BBRFLP Autom?tics 2 2523552D
121212019 ' 0000 00000 939SALDO 4 0.00C
OBSERVACOES :

Transagio efetuada com sucesso por: JB510097 EDNA M A QUEIRDZ,

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvideria BS 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0038



G33224141159621516
24/0172020 14:24:02

0007./6

Cliente - Conta atual

Agéncia 41-8
Conta corrente 4831-3 APAE
Periodo do extrato de 26/12/2019at6 26 /1212019

Langamentos

LD_L_ batancete _Dt. movimento _Ag. origem__ Lote_Histérico. —— _ Documente _Valor R$ Sakio
20/1212019 0000 00000 000 Saldo Anterior _ 0,00C

| 261212019 "7 7 0p41” 99015 470 Transfer’ncia enviada  §50.041.000.077.788  6.000,60 D ,,/
_ o 26/12 0041 77786-2 UNIAC DA CONST

_2ei26019 7 0041 99015 470 Transfer?ncia envieda 550.041.000.128.445 13.335,84 D

T 26/12 0041 128445-2 ASSOCIACAO PAE o

261212019 _ 0000 00000 855 BB RF LP Autom?tico 2 1933584 C
26122019 7 000D 00000'888SALDO -7 R 000C

TransagBo efetuada com sucesso por: JBS10091 EDNA M A QUEIROZ.

Servigo de Atendimenta ao Consumider - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5578
Pare deficientes auditivos 0800 729 0088



G33224 141159621518
2410112020 14:22:34

00077

Cliente - Conta atual

Agéncia 41-8
Conta corrente 4831-.3 APAE
Periodo do extrato de 06/ 01 /2020 até 15 /04 1 2020
Langamentos
7O, batancete_ DY, mavimenta_Ag.orgem: Lote Histérico . ___  Oocamenic _ Valor RS Salds
03/01/2020 €000 00000 000 Saldo Anterior 000C
06/01/2020 0041 99015 470 Transfer?ncia enviada 553.886.000,010.745  4.009,00 0 "
06/01 3886 10745-X SHOW ROOM O RE
08/01/2020 " 0000  0O0OD 855 BB RF LP Autom?tico ) 2 4009,00C 000C
15/0112020 0000 14175 976 TED-Cr?dita em Conta 1612600 146.00000C
104 DOGS 8576530000107 FMS FUNDO MUNI
15/01/2020 0000 14175 976 TED-Crdito em Conta 1612617 2022898C
) _ 104 00686 8576580000107 FMS FUNDO MUN! o )
150112020 , 1981 13079 102 Cheque Compensado 852854  1.98520D .~
15/01/2020 0000 _ 00000 345 BB RF LP Autom?lico 2 16224376 D
1510172020 _ 0000 00000 $99SALDO i o ) ' 0,00¢C
Saldo Afual 000C
Invest.com Resgate Autam. 71 C
Saldo 7731 ¢C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/142020
IOF 0,00
Data de Debito de 1OF 0310272020
[ Satdo de fundos de investimento ]
88 Automatico 7712

Transago efetuada ¢com sucesso por: JB510091 EDNAM A QUEIROZ.

Servigo de Atendimento a¢ Consumidor - SAC 0800 729 0722

Cuvidoria BS 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Cliente - Conta atual

G33224141159621519
24/01/2020 14:23:54

0007 /8

Agéncia 41-8

Conta comente 4331-3 APAE

Periodo do extrato de 17101/ 2020 até 23 /01 / 2020
Lancamentos

[ Dt. batancete _Dt. movimento_Ag, origem _Lote _Histérico

Documento Valor R$_ Saldo

16/01/2020 0000 00000 000 Szido Anterior 0,00C
T 1710172020 0041 99015 470 Transfer?nciaenviada  550.041.000.137.126 140.000,00 D
' 17/01 0041 137126-6 APA ASS PAI AM ) _
_iM01020 __ 0041 99015 470 Transfer?ncia enviada  _ 550.041.000.142401 2422896D
’ 171010041 142401-7 ASSOCIACAC A E ) -
1710122020 1981 13079102 Cheque Compensado | 852855  2000,00D
1710112020 1881 13079 102 Cheque Compensado i 852856  1.014.80D /
702020 _ 0000 _ 00000 855 BB RF LP Autom?tico, ’ 2 167.243,76C 000C
240012020 1981 7 713079 102 Cheque Compensado _ 852857 791,000 —
- 2410172020 - 0000 00000 855 BB RF LP Autom?tico 2 791,00C 000C
23/01/2020 _ 0041 99015 470 Transfer?ngia enviads §50.041.000.210.653 _ 5.800,000 , o~
L . "23/01 0041 2106531 MARQUEMED PROD T T
23012020 0000 00000 855 BE RF LP Autom?tico. 2 580000C
23/01/2020 _T_ o000  O0oo0osessALDO _ . T " T T " ge0c
Saldo Atual 0,00C
Invest.com Resgate Autom. 7AC
Saldo 7711¢C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 3110112020
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 03/02/2020
{ Saido de fundos de investimento !
BB Automatico 7712

Transacho efetuada com sucesso por: JB510091 EDNA M A QUEIROZ.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



6 i G33811151086983711
i 11/02/2020 15:14:56
% ;
EMPRESA i ety
Cliente - Conta atual 0007749
Agéncia 418
Conla corrente 138898-3 ASSOCIACAO PROJETO 1

Perfodo do extralo Més atual

Langamentos
“Dr.balancete Dt movimento  Ag.origem  lote HMistérico - Documento  ValorR$  Salda
03/09/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 000¢C
Saldo cooc
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 2810272020
1OF 0,00
Dats de Debito de 1OF i 02/03/2020
OBSERVACOES:: ’

Transagho efetuada com sucesso por: JB510091 ECNA M A GUEIRQZ,

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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[RECEBEMAS DE CNIAG DA CONSTRUCAD LTDA 05 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AG LADO VALOR NOTA NF-e

: o o LRSS0

DATA DE RECERIMENTO ] IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEREDOR DESTINATARIO UUUL 31 Ne: 000.001.137
Y A j ASSOCIACAQ DE PATSE AMIC DOSEX. DEF S SERIE: 1

UNIAO DA CONSTRUCAO LTDA ANFE
DOCHMENTO ATXILIA
DA NOTA FISCAL
AV, ANTONIO SERGIO CARNEIRG, 1211 ELETRONICA
CHAYE DE ACESS0
SANTO ANTONIO Dosprazzmes] O - Entrada
Feirn de Santana 1 - Saida 1 2919 1208 99TH £900 (1) 5500 10O @011 3710 (001 HE3Y
BA
TELNA(?&;_S:‘&%; N. 000'001‘137 Conazita de auterticldaZe pe portal nacl:nel da WP
' SERIE : 1 L T
FOLHA: 1de!l
NATUREZA DA DPERACAG PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USOH
VENDA DE MERC.ADQ.OU RECEBIDA DE TERCEIROS 1291FI2R4IH3 - /122019 12:01:44
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPI
74766004 08.997.969/0001-90
DESTINATARIO/REMETENTE /
ROMTRAZAO SOCTAL V4 CNPICIT DATA 1A EMISSAG
ASSOCIACAODEPAISE AMIGDOSEX.DEFS -~ 13.609.771/0001-22 120/12/2019
¥NDEREGO BAIRRIYDISTRITO TEP DATA DE SAIDAENTRADA
RUA DA APAE, 76 CENTRO 4400)2-636 (207122019
MUNICERD FONEFAX uF INSCRICAC HSTADUAL  [HORA DE SAIDA
Feira de Santana (75)3321-7300 BA 10:01:43
FATURA
CALCDLO DO IMPOSTC
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DD ICMS BASE DE CALLCULC IEMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAC | VALOR TOTAL DUS PRODUTOS
1.775.42 319,56 0,00 0.00 6.000,00
VALOR DUFRIIE  JVALUR DO SEGURG DLSCONTO OUTRAS DESPLSAS ALSSORIAS | YALOR DO 11 VALDR APROUX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NUTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 319,56 6.000,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCTAL FRETE POR CONTA | CORIGO ANTT FLACADOVEIC |UF ] ¢NPLTFF
Remetenie 3 - Rem.
ENDERECO MUNICIMO TF | INSCRICAO BSTADUAL
TFeira de Santana BA
QUANTIDADL LSPECIE MARCA NUMERACAD Pis0 BRUTY PLESU LIQLIDY
4153 Volume(s) 4,128,000 4,328,000
DADOS DO PRODUTOSERVICO
o, MNCM VALOR VALIR ALIQUGTAS | VALGR APROX.
ROD. DESCRICAQ DO PRODUTOSERYICD P CST | CFOP| UNID. QUANT, UNITAKIG AL B.CALC ICMS | VALOR ICMS | VALOR 1P T i nas o8
P TINTA SPRAY PRATIE DOURADD * [220sz001f0 oo siezfimme | 50000 15000000 5500 55.00 9.50 om0 | 1800 oo 9.00
350ME,
171 FIINDX) PMETAIR EUCATEX 560 zz081016) ¢ oo | s10z{UNDL | 50000 B9.990000 440,9% 449,95 ) ot | 1300 noo B0
1184 AREIA COMUM o~ 25051000[0 o0 stax] MTs0 | Lo0000 43000000 450,00 430,00 200 000 1500 | 000 £1,00
1238 CTMENTO NACIONAL J0KG 2s232910) 0 e0 ] sapsJunpn | az0000 | 23990000 100758 0.00 0.00 og0 | om0 | voe 0.00
1913 LIXA PFERRD NORTON N0 Feon10i0] 0 00| 5405] umpt | 300000 1,900000 57.00 0.00 0.00 o | om | o 0.00
1967 LANALETA MONEAL DI 20X10X2 39:suwn[u to ] si2Junt | 4000 5 900000 2346 2346 431 o | oo | oo 43
BCA
1008 ESTOPA P POLIMENTO 25| o oo siezf i | 100m 1690000 1,69 169 0,30 om0 | isoo| oo 0.30
My BLOCO (TRAMICO 6DE M.ANALTO |conslonn] o ea | séns|immy | aooncone | n.430000 170,00 (Y] 0,00 o | ooo | nme o0
FXIPK24 4
265 ADESIVO KRONA 1750 /' 35069110} 0 00 | s1ozfunms | o000 9.550000 29,97 1097 539 e | o] ome 539
oy TUBO SOLDAVEL 20MM 39|7mufo wfs0z] vRs | 150060 9,990000 149,85 149,85 2657 oo | ook oo 16,97
545 CADUA DAGLA MULTCAIXA POLIET 39250000‘0 wofsiezjunpr | 3000 | e75800000 SI5.00 3K 94,50 000 | s00f oo W5
S00L
4540 TINTA CORAL RENDEMUITO BCO 32091010[0 safsas|uwm | soc00 | 220.000000 1.145.00 0.00 0,00 60 | eoo ] noo 0,00
NLEVE 1BL
4881 0] VENTE THINNER AN IO QML 32091010] 0 60 § 5405 UNDL 20,0060 12000000 24000 000 0,00 .00 D00 0,60 .00
5735 TESTA SPRAY PRATIR MARRON 052009 0 o0 ] 3a05] UNDI | 50000 11600000 55.00 0.00 0.00 000 0o | oo oo
ML
04 TINTA SPRAY BCO BCR METALICO  |32082011| 0 oof sioz|unpi | s.o000 15000000 90,90 00 16.2¢ 000 §1so0| oo ean
PRATA 400ML
@\ 30 Q149
o %
6{\‘3
DADOS ADICIONAIS N
INFORMAGCDES COMELEMENTARES RESERVADD A4 FISCO

FESU R 20 M o
"SZy & RATERE P RECEBIL

o BREIERINS




*++ DOCUMENTO SEM VALOR FISCAL *#**

00023

ORCAHENTO
H-Cuel..: 00030951 Data....: 26/12/2019
4 HOIDG DB LEVOLOCAD ¢

Clience, : CNDAONHSTHIDN

Cidade. . Baira de Santana - BA Telafone:

C.B.F...; 000.000.800-00 Inse.Est..:

Vendedor: G100 - LOJA

06digo Descricin do iten Quantidade niticio Total
02265 ADESTVO KROMA 1756 3UHD - 9,93 1,47
BLI89 AREIA COMM " 45,00 450,00
02213 BLOOY CERMSICD GUE PLARALTO 1.600005 4,43 1.720,08
02645 CALEA DMGUA WOLICATYA BOLIE w7 15,60 525,00
01967 CAYALETA FOSTAC OF 203032 . 5,8 2,9
(1238 CIMENTO WACTONAL 50RG Fhis )] 2,99 1.00,5¢
92098 ESTOPA P/ POLIHENTO 10D e/ 1,68 1,69
G1L71 FUNDS B{METALS WOCRTEX ).EG < 89, 9% 29,5
02913 KIX4 P/ FERRO NORTOR §°100 WO~ 130 51,60
0481 SOEVENTE TETISER ARIO S0IMG WD 12,00 240,00
04540 TINTA CORAL REROEMUITO 3C0 s 229,00 - 145,00
O7D4€ TINTA SPRAY BCO 3CR HETALIC L 18,00 30,00
00645 TINTA SPRAY FRATIX POURADO 4 SR 1,0 £6,00
Q57TE TINTA SPGAY PRMTIK MR 3 <7 SuR4 1L 55,00
02422 TURD SOLDANEL 204 <7 15 8,9 19,85

Ttens..: 15 Quantidedes..: 4,151 valor total.. §.000,00
CONPTEM ST KRRCADORTA BO ATO DA

ERTREGA, 1R ACRITANOS RECLAMAQJES POST.

Controle interna - Sem valor fiscal

#-Ctel. . 00D3052
Vendedor; 0004 - LOMA
Cliente.: 0G6002C0HSMMIB0R

Ttens..: 15 (uantidades..: 1.153

Data....: 26/12/2015

Valor total...:

£.000, 00

.....

Scanned by CamScanner
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MARIA DA CONCEICAO P BRANDRAO MOREIRA E
ALANCA MAT.CONSTRUC - FONE:(75)3625-0837
AV ANTONIO SERGIO CARNEIRO, 915 - STQ ANTONIO DOS PRAZERES
28,598 75 SAmg':A';ﬂ?sanr ‘ ~on
08.839.765/0001-21 - -
ORCAMENTON® 69969 000z35
DATA DA OPERAGAQ: 2011212019 -
EMISSAOQ: 201122019 HORA: 10:52:06 PAGINA: 1
Euiepte; 1 CONSUMIDOR
an 1a;
EndM ANTONIO SERGIO CARNEIRO Bairro: SANTO ANTONIO DOS PRAZERES
CEP: 44100000  Cidade: FEIRA DE SANTANA UF: BA
Telefone: 7536250837 CNPJ: 00.000.000/0000-00  CPF: 000.000.000-00  IE:
Observagbes/Comprador/Faturamenio/Plo. ReferenciaVenda Prémota e -
Cédigd Descrigho dos proditos | Embaiage] BarrasiReferancid UN| Guant. | Vir.Unitario| Vaier total
721 |TINTA SPRAY 400ML DOURADD — MUNDIAL UN 5| — 17.50]- 87.50
607 |AREIA FINAJLEVANTEMT MT| 10]_. 8000|, 800,00
778 |CIMENTO TODAS OBRAS 50KG POTY UN 42,  23.00)» 966,00
494 |LIXA FERRO N° 100 TIGRE — TIGRE UN|] 30|, 280] 8400
2037 |ICANALETA C/FITA ADESIVA FAME FAME 2MT UN 4] . B80J. 3320
314 [ESTOPA POLIMENTO DUCARRO 120G o UN 1. 250[- 250
1218|BLOCAC CERAMICA - UN} 4000]_- 0,48 1.920,00
2161 JADESIVO POTE 175GR TIGRE TIGRE UN 3[ - 1750[. 5250
522 {TUBO SOLDAVEL 20MM TIGRE — TIGRE MT| 15| 17,80{. 267.00
2732 |CAIXA D'AGUA 1000L TIGRE - TIGRE UN 3], 285,00]- 897,00
1710 | TINTA R.MUITO B.NEVE1BLSUVINIL SUVINIL UN 5/ 199,00]« 995,00
874 |SOLVENTE THINNER SCOML ANJO _- ANJO UNl  20[~ 14,00f- 280.00
3126 |TINTA SPRAY 400ML COBRE METAL| — BRASJET UN 5|_- 19,90,  99.50|
1413 |TINTA SPRAY 400ML PRATA METALI o UN 5. 20.00],. 100,00
138 |ZARCAQ BRANCO 900ML IQUINE .~ GALVOMAX UN|  20]- 37,00}~ 74000
tens:0015 - Qids:4168 - Vendedor-0001 - Lj01 - Oper.9998 - Cx.001 Tolal geral: | 7.330,20
el?:n;:;fswo PELA PREFERENCIA Desc000% | 0,00
. C “T:‘ . e Acre:0,00% . 0100
veldinosayaheo, ooy be s Agho" ! | VOLTE SEVPRE - Liguido: | '7.330,20
Comprador. ;Venda Pré-nota
Conferido.:N

-

Scanned by CamScanner
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TO

MATERIAIS DE CONSTRU CAO
TEL.: (75) 32250018 / 98270-2641

Rua Sargento Robson Feliciano das Merces, n° 375-A - Conceigdo - Feira de Santana-BA
. 000254 pATA i /
NOME:
END.
QUANT. DISCRIMINAGAO TOTAL
| !Y— IenTA__ spPAY O’%jf

| Sors e 7 00, 22
2> L TeryR Copme (KL 595 ¢
3 1Ox_p'Aess ool 5.5 3
ﬁ_%j_.@cmmgm fofo.&?
.4!{51‘ 2750-645' /?M

purdg O/ arrrrs 1@@ 9%.55
M* AT,

...9_ PV EY 137 '1:’"!"-‘“
&);/.! i“ e Mf{'ﬂl

LF%

?
iy
20 . +
-{;’A’L . ‘“ . /li’ ¢ ‘l.‘l ! ‘.‘\
{ r’ggsmte 5}? gy o m
1 " HOCeICan . Lt FU-3,

RENATO REP.: (75) 9121-8923

Agradecemos a Preferenc:a

Assinatura do Cliente

Scanned by CamScanner
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hitps://aap}.bh.com.brfapf-apj-webfindex.htmi?v=2.13.11

% | G33827105837733312

Badil) Emissdo de comprovantes 27/12/2019 11:03:12
rEsh §

26/12/726019 - BANCO DO BDRASIL - 16:27:33

004100041 SEGUNDA VIA 00849

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: APAE

AGENCIA: 0041-8 CONTA: 4.831-3
DATA DA TRANSFERENCIA 26/12/2019
NR. DOCUMENTO 550.841.820.977.786
VALOR TOTAL 6.000,080
AkdEe  TRANSFERIDO PARA: '

CLIENTE: UNIAQ DA CONSTRUCAO LTDA

AGENCIA: 6841-8 CONTA: 77.786-2
NR. DOCUMENTO 550.041.808.604,831
NR.AUTENTICACAD 4.63F.991.163.82F.688

000235

Transagao efetuada com sucesso por: JB510091 EDNA M A QUEIROZ.

https://aapj.bb.com.briapf-apj-webfindex.htmitv=2.13, 11
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RECEEEMOS DE SHOW ROOH O RE) DA GONSTRUCAD EIRELI 03 PRODUTOSISERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO NF-e
DATA DE RECEBIMENTD | IDENTIFICAGAD E ASEINATURA 0O RECEBEDOR N°: 8453
o | s A0N2GG
SHOW ROOM O REI DA DANFE CONTROLE DC FISCO
CONSTRUCAD EIRELY ”
Documente Auxiliar da
tame | 1=41&; “AAtU*$fCI00
Nota Fiscal Eletranica i-—-4 !&,Q}A#WVA tU $fC|0
PRACA MACARIO BARRETO 268 |
TOMBA, 440 Erirada: 2 @ CHAVE DE AGESSO DA NF-a
. 2020 0106 2771 9300 0370 5500 1060 0084 5310 0470 3576
FEIRA DE SANVANA - BA N°: 8453
SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nasional da NF-¢
FonsfFax: 763211816 i www rfe fazenda gov briperal au rio site da Sefar Autarizadara
Pagina 1 de 1
NATUREZA DA OFERACAD HOMERD DO FROTOCOLO DE UTILIZAGAO DA NEEw DATAMORA AUTORIZACAD
Il VENDADE MERGADORIAS 120200300224184 0B/01/2020 15:15:4%
| mscrICAD ESTAOUAL INGE. ESTADUAL 00 SUBET, TREUTARID CNPS
147059320 Q8277193000370 ]
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAC SOCIAL CNPUITFE DATA DE EMISSAD
APAE ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS EXEPCIONAIS DE FSA / 136097710001 22 06/01/2020 ~~
ENDERECO BARROBISTRITO cEe DATA DE SAIBAENTRADA
RUA DA APAE, 76 TANQUE DA NACAO 44053260 061112020
NOURICIPIO FONEFFAX UF WSCRIFAD ESTADUAL HORA DE SAIDIENTRADS,
| FEIRADE SANTANA 7533217341 BA 15:16:30
FATURA
CALCI" " DO IMPOSTO
BASEL WLODECHMS VAL O [CME " Base OF CALC. ICMS GUBS. VALOR 00 fGMS S0BES. VALOR 00 FCER V. IOMG UF REMET h VALOR TOTAL D03 PRODUTOS A
351,10 63,20 000 0 L0 00 400901
VALOR DO FRETE | VALGR DD SEBURO | DESCONTD QUTRAS DESP ACESS. | VALOR DG VALOR FIS VALOR COFING V. ICMS UF DEST. VALOR TOTAL DA NOITA
H 000 0,00 oM 0,00 000 l 66,15 304,70 4.009.00
TRANSPORTADORNVOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCML FRETE FOR GONTA CODMGC ANTT Y PLACA DO VEICULD uF CNPHCEF
| {9)5em frele
EWDEREGO MONICIFTO UF TNSORIGAO ESTADUAL
QUANTIDAOE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESD BRUTD PESC LIQUIDD
CADOS DO PRODUTO/SERVICO
| COnIGD DESCRIGAD DO FROOUTOMSERVIGO noswEr | oy foror| um. OTCE. YALOR VALGR BASE GALC. VALOR vator | A | ave
moomﬂ CET ngﬂRJO TOTAL IC::IE ICE-S_ ] w 1Rt
I 14770 CORAL TINTA DECORA SBBRANCO  [32081010] 080 5405] UN 8,000 361420 2.681,35 ,00 00 00| o0 00
1 180T -
I 12826 ATLAS DESEMPENADEIRA LISA Iﬁ?_DSSQUC 000 15102 LN 1,000 10,760 10,78 10,76 1,94 00| 1800 00|
FECHADA, :
I 12800 ATLAS ESPATULA DE ACO 10CM [e205550 ooo [S102] UN 4,000 5,000 20,36 20,36 3,66 00| 1600t 00
17510 .
I 22190 ESTOPA SACO . 3000 000 |S102F UN 16,000 3,050 30,50 30,50 5,49 00| 18,008 00|
d 21208 LIXA MASSA 120 RS 20008 000 [5102F UN 50,0008 St0 25,501 25,50 459 00} 18,000 .00
N 573 LIXA MASSA 150 | [esoszooy cog I5102f UN 50,0008 510 2350 5,50 459 Q3] 18,000 Q0|
1 15746 CONDOR ROLO 959 LA ZERO GOTA 96034010 500 §9102] UN 3,000 2220 6666' 58,66 12,00 L0} 18,000 00|
' 23CM CISUPORTE
1¢ CORAL TINTA RENDE MUITO BR P00 060 §54051 UN 20001 189,920 379,84 00 ,00 00 00 .00
NEVE FOSC 18L
14986 CORAL TINTA CORALIT SEC RAP BCO B32081070) 080 [5405] UN 5,000 77,340 386,70 fo.i] \0a M| i 0o
AE0LT
| 14640 CORAL MASSA CORRIDA 18.0LT B21410200 000 |5102] UN 1,000 49,230 49,23 4922 8,86 0a) 18001 0D
I 14834 CORAL MASSA ACRILICA 18.0LT 32141020 000 |5102] UN 10001 122600 122,80[ 122,60 20 00] 1800 00|
TN L _
o N0 BB ol :
a\-cef\a 1 i\ﬂﬁ%‘ﬁ@
P ALFLRERERY
+oug ‘;C‘W}P C'l'
DADDS ADICIONAIS

NEOAMAGDES COMPLEMENTARES
i, Coniribuinte: DADOS BANCARIOS BANCO DO BRASIL AGENCI A 35865 CONTA 10745% -
Inf. Figoo: BGH: 4,123.50 [CWSR: 182,44 SUBST TRIB CONF DECRETO 15807/2014

RESEAVADC AD FISCO




06!01!20?0 . . hitps:ffaapj.bb.com.briapf-apj-weblindex.htmi?v=2,13.11
4 o

i
3
"

™~
- 000% s
g G336061553168479714
Emissao de comprovantes 06/01/2020 16:01:23

B6/01/2020 - BANCO DO BRASIL -~ 16:91:04
824100041 SEGUNDA VIA 8056

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: APAE

AGENCIA: ©041-8 CONTA: 4.831-3 o0
DATA DA TRANSFERENCIA 06/01/202¢

NR. DOCUMENTO 553,586.809.010, 745 : :
VALOR TOTAL 4.009,00

*#He¥¥®  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: SHOW ROOM O REI CONS LTDA

AGENCIA: 3886-5 CONTA: 18.745-X
NR. DOCUMENTO 550.041.200.004.831
NR . AUTENTICACAC. D.831.1CD.62A.BE4.(87

msaco efetuada com sucesso por; JB510091 EDNA M A QUEIRCZ,

https:Haapj bb.com.briapf-apj-weblindex. himl?v=2.13.14 _ ih



Empresa: O Reida Construgfio Fone: 7536223437

Enderego : PRACA MACARIO BARRETO Bairro: TOMSBA CEP : 44090288
Cliente : 6146 CONSUMIDOR BAHIA
Enderego: Avenida GETULIO VARGAS Bairro : CENTRO . 0 00 s
CEP : 44000152 Fone ; Email b
Orcamento: 83075 Emissto : 2611212019 15:44:07 Vendedor: GILMARA DE ALMEIDA DOS SANTOS
Cédigo Cédigo de Vator Valor
Produto Bamras  Descrigio do Produty Quantidade Unitério Total
14770 7891019153800 CORAL TINTA DECORA SB BRANCO 16.0LT 8,000 3614200 2.891,3600
12826 7696380191567 ATLAS DESEMPENADEIRA LISA FECHADA 1,000 10,7600 1 o,?eno'/’f-
12800 7895380191626 ATLAS ESPATULA DE AGO 10CM 17510 4,000 50900 20,3600 ;5
22190 7898211490017 ESTOPA SACO \ 10,000 30500 2050007
21208 7894768022663 LIXA MASSA 120 - 50,000 5100 2550
25733 7894768022670 LIXAMASSA 150 50,0004 - 5100 2550007
15746 337564 CONDOR ROLO 959 LAZERQ GOTA23CM C/SUPORTE —~ 3000, 222200 ss,seou/
14786 7891019101461 CORAL TINTA RENDE MUITO BR NEVE FOSC 18L {‘ 2000  189,8000 3?9.8000/\
14886 7891019168761 CORAL TINTA CORALIT SEC RAP BCO 3.60LT ;ose00 773400 386,7000”
14640 7891019915873 CORAL MASSA CORRIDA 18,0LT T 1,000 492300 49,2300+
14634 7891019177769 CORAL MASSAACRILICA 18.0LT 1000 1226300 1226300 4
. Total 8426600 4.008,0000
Ob: '
Valor
Titulo Digite - Duplicata Vencimento
65075 01 4.009,00 2611272019

106.277.193/0003-70l
SHOW ROOM O REI DA -

CONSTRUGAO EIRELI
PC. MACARIO BARRETO, 368
TOMBA - CEP.: 44.090-288
|__ FEIRA DE SANTANA - BA .. .



S NOVA ERA COMERCIAL DE TINTAS LTDA
AV. ARTEMIA PIRES FREITAS, B975 SIM

FEIRA DE SANTANA - BA - CEP: 44085-370 - 9
CNPJ: 02.459.473/0008-53 IE: 142199662 0 U 0 }
CORES £ TINTAS artemia@matiztintas.com.br
Fone: (75} 3622-7942 Fax:{} -
ORGCAMENTO N° 000000006287 1M
Cliente: APAE ASSOCIACAQ PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE FSA Codigo: 00004008
Fantasla:  APAE Fone:  (75) 3321-7341
Enderago: RUA DA APAE, 76 Bairro:  TANQUE DA NMACAO
Municiplo: FEIRA DE SANTANA C.E.P.:  44002-636
CNPJ/CPF:  13.609.771/0001-22 IE/RG:

Cond.Pag: AVISTA
110 - A VISTA - DINHEIRO PROMOCIONAL
Form.Pag.: 001 - DINHEIRO (A VISTA)

EF. | EMP [ CODIGO | DESCRICAG / REFERENCIA * |Lec | unip. | QuANTIDADE | - VR uNiT] 'vRITOTARE
N 051 31005  ACRILICO FOSCO STANDARD BRANCO 18L SUVINIL B LATA 200 179.90 359,80
N 051 22343 ACRILICO SEMI BRILHO PREMIUM BRANCO 18L SUVINIL B LATA 8,00 419,00 3.352,06
ILUMINAITOQUE DE LUZ
N 051 31376 DESEMPENADEIRA DE ACO LISA 133 CABO ABERTO F PECA 1,06 24,00 24,00
12X25 ATLAS
N 051 22401 ESM SINT AB BRANCC 3,6L GLASURIT A GL 5,00 59,00 295,00
N 051 19734 ESPATULA ACO CROM N.16 4 ATLAS F PECA 2,00 18,00 36.00
N 051 27549 ESPATULA ACO CROM N.20 5 ATLAS F PEGA 2,00 20,00 40,00
Y051 2141 ESTOPA POLIMENTO 120G D PEGA 10,00 2,50 25,00
{051 22197 LIXA MASSA P-120 A-257 NORTON E FOLH 50,00 1,20 60,00
N 0531 22188 LIXA MASSA P-150 A-257 NORTOM £ FOLH 60,00 1,20 60,00
N 051 34082 MASSA ACRILICA 25KG SUVINIL C BD25 100 113,90 113,90
N 051 34081 MASSA PVA 25KG SUVINIL C BD25 1,00 54,90 54,90
N 051 32993 ROLO LA 23CM ANTEGOTA 2321R C/SUPORTE ATLAS G PECA 3,00 26,00 84,00
VALOR TOTAL DO ORCAMENTO COM DESCONTO: 4.504,60
Vendedor: 269 - HIURY SILVA SANTOS Volume: 0,00 Peso Bruto: 346237 TotalProdutos:  4.504,60
Profissional: - /
Reglae: - Data Previsiio: 21112/2019 Data Emissio: 21/12/2018 “Hora: 10:42:10
NCHM: A: 32081010 B: 32081010 C: 32141020 0: 53050090 E: 68052000 F: 82055900 G: 96034010
Mensagem:

End.Entrega: RUA DA APAE, 76 - Bairo: TANQUE DA NACAO - FEIRA DE SANTANA - CEP: 44002-636
Mens. Exp..

ORGAMENTO VALIDO POR 05 DIAS
Transportadora: - FONE:{} -

CEP: « .
Valor do Frete: 0,00 Remetente(CIF)




T e T e e BLUE TINTAS LTDA - LOJA 014
B . R ) J' : AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 274 CENTRO A
: o 3 y '-i' ! FEIRA DE SANTANA - BA - CEP: 44001613 . 0 n 0 i Ci 9
',k,,'f LAyl , g i CNPJ: 01.050.02%/0014-65 *IE: 142356333 ’
Tl PR T A - vendas. 1 4@vaptbluelinias.com. br
CTINTAG Fone: (75) 3023-3309 Faxi{) -
ORCAMENTO N° 000000004572 n
Cliente: CLIENTE CONSUMIDOR - LOJA 014 Cédigo: Q0000014
Fantasia:  CLIENTE CONSUMIDOR - LOJA 014 Fone: (75) 3023-3300
Endereco: AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 274 Bairro: - CENTRO
Municiplo: FEIRA DE SANTANA C.E.P.: 44001-615
CNPRHCPF: 11191111111 : {E/RG:
Cond.Pag:  AVISTA
001 -~ AVISTA
[Form.Pag.: 001 - DINHEIRD (A VISTA}
EMP { CODIGO | CESC RIGAO | REFERENCIA LGS UNID.  QUANT VR UNIT DESCONTO % VR. TOTAL
014 00251 DECORA 5B BRANCO B LA 8.00 349,90 0,00 2.799,20
014 01254 DESENMP ACO 133 LISA CB ATLAS F UN 1,00 18,64 20,00 14,91
014 02266 ESPATULAACO 2151 10 2'1/2 TIGRE F UN 4,00 9.90 20.00 31,68
014 06156 ESTOPA BIRIBA D UN 10,00 5.86 20,00 46,90
014 016830 LIXA MASSA NORTON 120 225X275 E. UN 50,00 1,04 20,00 77.50
014 03842 LEXA MASSA NORTON 150 225X275 E UN §0,00 1,89 20,00 75.50
014 08485 MASSA ACR CORAL 25KG LATA C LA 1,00 99,90 0.00 99.90
014 06484 MASSA CORRIDA CORAL 25 KG LATA cC LA 1.00 42,90 0.00 42 90
014 00074 RENDE MUITO BRANCO18 LTS CORAL 8 LA 2,00 168,90 0.00 339.80
- 014 (2896 ROLO LA 23CM 321 ANTI GOTA ATLAS G UN 3.00 23,76 20,00 57,03
% 014 00526 SECAGEM RAPIDA BRANCO CORAL A GL 500 109.25 20,00 437,00
TOTAL: 4.022,32
Vandodor: 124 - SUELI BASTOS Volume: 0,00 Peso Bruto: 0.000 Total Produtos: 402232
Profissionat: - ' /
Ragido: - Data Previsfo: 2112/2019 “‘Data Emissflo: 21/12/2019 Hora: 09:40:52
NCM: 2 32081010 B: 32091010 C: 32141020 D: 52029900 E: 66052000 F: 82055800 G: 96034010
Mensagam: -
End.Entrega: AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 274 - Bairro: CENTRO - FEIRA DE SANTANA - GEF: 44001-615
ORGAMENTO VALIDO POR 2 DIAS
Transportadora: 00001 - CARRO PROPRIO FONE: () - '01.069.029/0014-8 5i
. CEP: 42700000 - SALVADCR - BA BLUE TINTAS LTDA
Vaior do Frete: 000 Sem Frete
A Prestses AN T4
| Camiro- 542, da 01216

& 3
L. FELIRR DZ DRANMG o




L
-

e

b FelraTintas

FEIRA DE SANTANA - BA

TELEFONE: (18] 36152339

CEP:

afe_vadriguese ivdnst@hotimail. cam

SCRIESLGE UE RODRICHES E FARIAS LTIIA U8 PROUIITOS FJD51 SERVICOS E0MS TANTES DA NOTA FISGAL FLETRONICA IXTHEA N A Al 1A, N F e
T v ~
'})-\'F:\ REGECEZRMENTD INENTIFICACAD B ASSINATURA DO RECEOEDOR U d", [ o
< J APAE ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPC 00002942 12.609.3710001.22 N®.  49.385
e . SERIE1L
PP T IITrY TTITITITY T I, T YIIYYY YR TTITY YT YRTYYPIT I PTITTIFIITY, Y ETYTTITYITTITPIT R TV TN TIT Y RY TIYYPTYRTYIYY
RODRIGUES E mnmsu m.-\ DANFE 1
AV JURACY MACALBAES, 221 DOCUMERTO ALXILIAR LA
CAPUCHINDOS WUTA FISCAL ELETRONICA

- ENTRADA

CHAVE DE ACESSIP

|+ BAIDA 2924 0113 2135 5600 0105 5500 1000 0493 8511 9854 1435

L]
i\‘_' 49‘ 385 COMSULTA DE AUTEHTICIDADE MO PORTAL NAGIONAL DA NF-¢
?ll.‘.}{ IE 11 www.nte.fazonde.gov.Lifportal ou ro sile da SEFAZ AUTORIZADORA

SATUREZS DA HERACAY

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA

PROYGEBLO DL ALTTURELACAL

129201300647478 16/01/2020 18.04:28

ISSCRICAD ISTANIIAL INSCM, FETALUAL DSOS, TRIAUTAKNG [ee]
21631575 13.213.558/0001-05 |
I)l'.."'l'l:\'r\'léllﬂl REMETENTE
XOME# RALAO SOC1AL, THPICRF BATA DA FAISSAN
APAE ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPC 00002942 13.609,771/0001-22 16/01/2020
LARERECH DAIRKD { QISTRITO [¥713 DATA DA EXNTIEATA TSATDA
RUA DA APAE, S/N TANQUE DA NACAO 44.100-000
g IPONFIFAX (113 INSCHICAD £ETADMAL HRA 1A Ralna
FEIRA DE SANTANA 7533217300 BA
FATLUHA [ HIFLHATA
Nibn&a‘m Dllg'ro%o r‘s'“ff"oo Himeen i Vancianis Wakyt Hamang 1. Venciments Vo
CALC1)LO BIE RN ——
!D‘l‘l' OF Ol L Y IS VALD K DO MR BASE DE CALCALD Db [CMS SLIEST VICAQ VALOR 0O ICME SUBSTITUICAN VALK TOVAL DUS BRODUITOS
o 151,80 27,32 0,00 0,00 791,49 |
AL P E VALON D6 REG 'R 1t RS I3 OV TIRAS ISP ESAS ATESSORING  [UALOW 00 9| SALDIETOTAL I XOTA |
L 0,00 0,00 0,49 0,00 0,00 791,00 |
THANIPURTARUK ¢ VOLUMES THANSPOR'LADOS
NOME P HAZLO SOCIAL FRETT FOR LONTA CUD. ANTY PLACA ¥ ' TTEFNT
1 - Destinatario
EMLHCRECr MUNEICIPED [ 3 INSCRICA ESTANUAL T
BN FLRA LS, * LEPECUE BARCA SUMERAUAD PESO URITTO PESD LIQUI B -
L 13 97,320 87,590
DA DS D0 FRUDLTOSERICR o .
COUIGH [DESCRICAD ROT PROBLTOSSERVICUS nesst [ oxr [ erop Tumin ] quas ¥ALORGMIT | VALOR TOTAL [ ocioms Jraton ucms! VALOR 11 ?E-fi"(g';\l";f'-*'
e 13984 BCRRENDE MUITO BRANCO NEVE LATA sevtoin] venl sios 1Al - 1600 139,500 63y.64) [ aoa__wan; o5 | ik
M9 WTLAS CAREG 17 ROLO 330/27 SOSEA LY 139090 oo stz UGN - 2000 {..Slmlli 13,0 1299 334 {06} 186 § L)
Nt i
Ty k\'|'1.,\s ROLO ESPUMA 09 ATLAS 406/ U | 96032010 mwl 5102 VN 2000 s:mnﬂ 17.50 17,79 3.20) 0.00] 18 0.
n t
. - s —— i v s N
05536 V1 LAS ROLO ESPUMA 73 406/13 t‘\n 96034010; B0g S103 LN . AHIG 22,0004] (ALY 05,90 I R
. A |[\||.f\"|1l“|\( A S LT LN GMINNE (HKY ‘I[I! U] o 1,000 4.6(]0"[ LR 4,0 083 08 _{i_.ll.t
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‘c3 ) ‘
o 82 A8 7w %7 § a7 794,00+
ﬁw’wﬁﬁ"s dﬂima% 2 el 9 . o

—--//-— ———— @ rontaves acima

‘m&%@ \;L Qﬂ}ﬂ.l\}’) LT DA, . K ou & suz ordem
T S A C‘%rh}mo s 0.

L ol PMA AL L
A5 E AMIGDS DS e (N'WS DE F DE SANTANA
00.000.000/0041.68 CNP| 13.509.77L/0D01-22
FEIRA DE SANTANA-B4 ELIENTE BANCARID DESII a8/2001
A CONS. FRANCO.ZIB

CONFECEAQ: 04/2018 \ . ' ‘
| WMWQM%MWV@;" '
C EODMI0ELPN GLoeEReEIn. nn SFETEHE R TR

fEIRA DE SANTANA B4




A

RODRIGUES E FARIAS LTDA - EPP
AV, JURACY MAGALHAES, 221 PONTO CENTRAL

" f""‘_.‘-ﬁ '
' ! & FEIRA DE SANTANA - BA - CEP. 44075-525
g ~) F@M"ﬁ Tfﬂt&"ls ONPJ: 13.213.558/0001-05 IE: 21631575 000243

nie_rodriguesefarias@hoimait.com

Fone: (75) 3625-233%8 Fax: (75) 3022-5534
“IMPRESSD SEM VALIDADE FISCAL™

ORCAMENTO N°® 000000103971 1M
Cliente: APAE ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPC Cédigo: 00002942
Fantasia: APAE Fone:®  [795)3321-7300
Enderego:  RUADAARAE SiN Bairro: TANQUE DA NACAD
Municipio:  FEIRADE SANTANA C.E.P..  44100-000
CNPNCPF:  43.609.771/0001.22 1E/RG:

Cond.Pag: 004 - A VISTA { DINHEIRD )

Form.Pag.: 001 - DINHEIRO (A VISTA)

EF | Emp | CODIGO | DESCRIGAQ / REFERENCIA B | LEG | UNID. | QUANTIDADE VR.UNIT | VR.TOTAL
NO001 03954 ACR RENDE MUITO BRANCO NEVE LATA . A LA 4,00 159,90 639,50
N 001 05538 ATLAS ROLO ESPUMA 23 406/23 UND o D UN 3.00 22.00 66.00
N 001 Q2490 ATLAS GARFO Pf ROLO 330423 SROSCA UNID .~ c UN 2,00 6,50 13,00
N 001 00279 ATLAS ROLO ESPUMA 09 ATLAS 406/09 UNID —_ [¥] UN 2,00 8,90 17,80
N 001 05870  MASSA CORRIDA CORAL LATA = B LT 1,00 50,49 50,49
N 001 00174  ATLAS TRINCHA 395 1.1/2" UNID - E UN 1,00 4,80 4,60
Deasconle Especial: 0,49 TOTAL: 791,00

VALOR BRUTO: 989,40 DESCONTQ TOTAL: 197 81

vendedor: 054 - CARLQS OLIVEIRA Volume: 0,00 Peso Brute: 97.324 Totzl Produlos: 794,49

Profissional; - /

Regido: . Data Previsdo:  16/01/2020 “Datz Emissao: 16/01/2020 Hora: 10:30:30

Classif, IPI: A 32091010 8; 32141020 C: 73265090 D: 96034010 E: 96034090

fdensagem:

End.Entrega: RUA DA APAE SIN - Bairro: TANQUE DA NACAQ - FEIRA DE SANTANA - CEP: 44100-000

Mens. Exp.:
,13.213.552/2001-0-,
. INS, EST. 21.631.575
Transportadora: - FONE. () - ROE}S}!EUEI\SAE %_%LAESS g-z?q

CEP: . . PONTO CE
Valor do Frete; 0.00 Desiinalario{FOB) -

RALLLEP: 4 75525
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PEDIDO DE COTACAQ 00024 4

DE: APAE ASSOCIACKO DE PAIS £ AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE FEIRA DE SANTANA
CNPS: 13.609.771/0001-22

PARA:
CNP} :
Itens Produto Qtd. Unid. | Valor Unitario| Sub-total
1 JACR. rende muito branco neve lata. 4 Unid, 179,9 719,6
2 |Atlas rolo espuma 406/23. 3 Unid. 26,9 80,7
3 ]Atlas garfo p/ rolo 330/23. 2 Unid, 6,5 13
4 |(Atlas rolo espuma 09 atlas 406/09. 2 Unid. 9,9 19,8
5 [Massa corrida coral lata. 1 Unid. 59,49 59,49
6 |Atlas trincha 395 1.1/2. 1 6,6 6,6
22 |valor Total RS 899,19
23
24
25
26 |
27
23
29
I TOTAL
{Carimbo - CNP) Data 16/01/2020 .~

08,997, 969/0001-90]
UNI/E\O DA CQN AQ LTDA

INome do responsavel

Assinatura




ot ' NOVA ERA COMERCIAL DE TINTAS LTDA
' AV. ARTEMIA PIRES FREITAS, 8975 $IM
- FEIRA DE SANTANA « BA - CEP: 44085-370 -
tl ) 4 CNPJ: 02.459.47310008-53 IE: 142199662 0 U 7« 5
CORES E TINTAS artemla@matiztintas.com.br
Fone: {75) 3622-7942 Fax:{) -

ORCAMENTOQ N® 000000006437 1M

Cilente: APAE ASSOCIACAQ PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE FSA Godige: 00004008

Fantasia: APAE Fone: {75} 3321-731

Enderego: RUA DA APAE, 76 Baimo: TANGQUE DA NACAO

Municipio: FEIRA DE SANTANA C.EP.: 44002-836

CNPJICPE:  13.609.771/0001-22 IE/RG:

Cond.Pag: A VISTA

001 - A VISTA-BINHEIRO

Form.Pag.: D001 - DINHEIRG {A VISTA)

EF | EMP] CODIGO | DESCRICAO / REFERENCIA " [res|ump. [ auanTipapE VR.UNIT | VR TOTAL

N . 051 32306 ACRILICO FOSCO STANDARD BRANCOC 20L SUVINIL A BD20 4,00 199,00 796,00

N 051 34081 MASSA PVA 25KG SUVINIL B BD2% 1,00 54,90 54,90

N 05% 16212 PINCEL 1.1/2 395 ATLAS E PEGA 1,00 5,22 5,22

N 051 16339 ROLO ESPUMA D9CM 406 CINZA ATLAS D PEGA 200 5,63 11,26

N 051 27547 ROLO ESPUMA 23CM 406 CINZA SISUPORTE ATLAS D PEGA 3,00 14,27 42,81

N 051 27558 SUPORTE P/ROLO 23CM ATLAS c PECA 2,00 7,75 15,50

0
O \
N PN ’\
WOV U a
VALOR TOTAL DO ORGCAMENTO COM DESCONTO: 925,69
Vendedor: 269 - HIURY SILVA SANTOS VYolume: 0,00 Peso Bruto: 109,812 Total Produtos: 925,69
|Profissional: - /
Reglao: - Data Previs3o:  46/01/2020 Data Emissio: 16/01/2020 “Hora: 18:46:32
NCM: A: 32091010 B: 32141020 C; 73269090 U: 96034010 E: 96034090
Mensagem:
End.Entrega: RUA DA APAE, 76 - Bairro: TANQUE DA NACAQ - FEIRA DE SANTANA - CEP; 44002-636
Mens, Exp.:
ORGAMENTO VALIDO POR 05 DIAS
Transportadora: - FONE:{)} -
CEP: » »

Yalor do Frete: 0,00 Remetente(CIF)
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EMISSAQ: 140)-2020 - VALOR TOTAL: RS 1.985,20

RECEREMA SDE JNANICE, MGHETREDO DR, S 174 OR PRODITIOSIRFRVIGOR CONSTANTES NA NOTA FISCAL FIFTRONICA WTHCADA, ACY
LARO - DE. . [NATARIO: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS IR)S EXCEPCTONAIS - RUA DA APAE, 76 - CENTRO - FEIRA DE SANTANA - BA -

NE-¢

DATA DE RECEBIMENTO

.

TDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N% 27
™ Série: 0

© Q0074

JOANICE FIGUEIREDO DE SOUZA DANFE ] ; “
>z | INMRRRARR R
R DR OLIMPIO VITAL CONSTANT, 192 LOJA dn Nota Fiscal I i !
03 Eleironica
CENTRO Safds: 1 ) CHAVE DE ACESSD
FEIRA DE SANTANA Entrads; 0 2920 0111 3986 2000 0147 5500 0000 0000 2710 3084 1365
Fi. 1 /2
3 !, 3y ) 3 -
A 0D R N": 27 Aol v b 4 B e 4 SeT Aukopador
Série: 0
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLE DE AUTORIZAGAD DF, USO
VENDA _ 129201600906735 14/01/2020 15:49:53
TNSCRIGA® BSTADUAL TNSCRIGAG ESTADUAL SUB, TRIBUTARIA CNPS
085086760 - I_ 11.398.620/0001-47
DESTINATARIO/REMETENTE
[NOMERAZAG SGCTAL CNPICPF DATA DA EMISSAD
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 13.609.771/0001-22 14-01-2020
TNDERFGO ]u‘m‘ TAROTASTIIO CEP DATA DA BNTRADASATDA
[R*"" DA APAE, 76 CENTRO 14-01-2020
N FD FONEFAX UF  [INDICADOR IE TNSCRICAQ ESTADUAL HORA DX ENTRADA/SAIDA |
Fr.<A DE SANTANA {73) 3321-7341 BA |2-Isento 15:20:00
CALCULO DO IMPOSTO
[BASE DE CALCULO DL [CMS VALOR DG ICMS BASE DE CALC, DE ICMS 6T VALOR DO 1CMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
. 0,00| 0,00 0,00 0,00 _ 1.985.20
[VALOR DOFRETE  |VALOK DUSEGURO DESCONTO CUTRAS DESF. ACESSORIAS [VALOR DO VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.985.20
TRANSPORTADOR/NVOLUMES TRANSPORTADOS
[RAZAG SOCIAL FRETE FOR CONTA [CODIGO ANTT PLACA VEICULO|UF _ [CNFIICFF
9 - Sem Frete _ _
ENDEREGD MUNICIPIO UF  |INSCRIGAU ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESQ LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
COHD. PROD. DESCRIGAD DO PRODUTO/SERVISD NCM/SH | CS0sN [crop[UND| QT } VIRUNIT. | viRTOTAL | boscws | virioms [virm [A-RUOTAS
Jos1 DESINFETANTE - 38089429 | 0400 |10z 11 { 40.0000 20000 30,00 0.00 o00] 000 000] 000
013 DETERGENTE 34022000 | 0400 |5102 | LT | 15,0000 | 16,80 0,00 0001 o00f a00| 000
006 CLORD .. 2011000 | 0400 5102 | L | 12,0000 20000 1w 0.00 000l 0,00] 000] 000
[ ODORIZADOR ULTRA FRESH .~ 42102990 { 0400 | 5102 | UN § 15,0000 9.0000, 135,00 0.00 000  o00] ogo| o0
o ESSENCIA CAPIM LIMAQ 33021000 | o4p0 jsw2} LT § 20000 60,0000 120,00 0,60 o000 00| eool o000
014 SABAOC LIQUIDO . 34012090 | oeoo 50z | LT | 70000 25000 17,50 o] o] o] oo0] 000
092 [SABAOGELEIA .. 34021150 | 0400 |sioz| LT | 180000 26000 46,80 0.00 0.00] 000} 0.00] 000
001 [paveL miGiENICE 7 48181000 | 0400 | $102 | FD | 30000 " 65,0000, 195.00 voo|  ooo|  000] o060] 000
002 [PAPEL TOALHA AGUIA 7, 43183000 | 0400 |s102| PC | 30,0000 70000 350,00 0.60 a00] o000 o0o| 000
097 {SABAOEM BARRA - 34011900 | o4p0 [5102] PC | S.0000 6,200 34.50 0,00 000 oo0] ooo| 000
037 {PANO DE CHAO FLANELADO BRANCO _§,__{63071000 | 0400 | 5102 | DN | 25,0000 3,500 17,50 0,00 000 000 000] 000
070 {SACOPLIXO4OLTS 1 . 39232190 | 0400 |S$102| FD | 80000 13,0000 120,00 0,00 o00 o000 o0} o0
on lsacorrmoisoLTs 2 30232190 | 0400 | s102| FD | &0000 25,0000 D400 0,00 o000l o0l o00f 000
007 [sA8ONETE PMACS 34013190 | o400 | 5102 | LT | 10,0000 2,800/ 28,00 0.00 o000 o000 000 000
042 |FLANELA ALGODAOP ~ 63071000 | o400 [s102 | UN | 10,0000 20000 20,00 0,00 o00f 000 opo| 000
061 MATIMSET 38029019 | 0400 |s102 | UM 5‘0_'.5"5"0 9.0000/ 45,00 0,00 0.00f 000 o0} 0,00
503 LIMPA VIDRG ™ 3i02i900 | oa00 |5tz {VMD] 3,000 40000 20.66 8,00 000 000 G0} .00
101 NAFTALINA " 20020020 | osdo |s102 |UND}  5.0000 1,3000 9.00 0,00 o,oo[ ooaf 000 o000
[ LUVALATEX o~ 40151900 | o400 | 5102 |UND |  3.0000 6,0000 30,00 0,00 o00f  000] 000] €00
069 (COPO DESCARTAVEL 39241000 | 0400 |s102] OX | % 70,0000 280,00 0.00 o0l o] og0| coo
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES v ; :
ggtmmﬁmw BOR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NMACIGWAL. HAQ GERA DIREITO A mgé?gé?fg Ne: 23%1a 18 H@S
DITC FISCAL LE IPI.

powered by iJ alterdata




'!?.ECF;.BIEMOS f:iF. TOOANICE, FIGURIRETN DF SONZA 08 PROTA FTOSSERVITOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRONICA INTIHCANA AN

1ADO - DEESTMATARIO: ASSOCTACAO DE PAIS E AMICOS DOS EXCEPCIONAIS - RUA DA APAE, 76 - CEN'TRO - FEIRA DE SANTANA - BA - NF-e
EMISSAQ: 14-01-3020 . VALOR TOTAL: RS 1.985.20 . N°: 27 .
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR P 7 :
000;‘.‘."’ Série: 0.
R ' ZA
JOANICE FIGUEIRERQ BE SOU DANFE ] - . .
' Documente auxiliar H | : * “
R DR OLIMPIO VITAL CONSTANT, 192 LOJA do Note Fiscal 1 n[HER i
03 ' EletrSnica
CENTRO Safda: § ) CHAVE DE ACESS0
Entroda: 0 2920 0111 3986 2000 0147 5500 0000 0000 2710 3084 1365
FEIRA DE SANTANA ~
FL, 2 /2
BA (75) 3624-3153 44.002-152 N': 37 Censulte de sutentieidade no poriot naciennl da NF-e
* www.nfe fazerda gov.br ou no site da Sefaz Awtorizadors
Série: 0
NATUREZA DA UPERAGAO PROTOCOLA DE AUTORIZAGAD DE USO
VENDA 129201600906735 14/01/2020 15:49:55
INSCRIGAO ESTADUAL TNSCRICAD ESTADUAL SUB. TRIFUTARIA CNP)
085086760 11.398.620/0001-47
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
cdD. PROD. DESCRIGAO DO PRODUTO'SERVICO newsH [csosn]oror]umnin] am. | vieunr. | vizrora | scios | viniows | virap AR
013 MULTIUSO 1. 34022000 | 0400 [sto2 [ UND] 120000 3.0000 36,00 0,00 o000 000 0.00{ 0.00
024 PAPLATICA ! 62011000 | d00 | 5102 | UN | 1,0000] 4.5000 450 0.00 000 006} 000} 000
o VASSOURA PELO 1 960311060 | o400 §St02 [ UN | 20000 15,0000 30,00 0.00 000  000] coof 000
0 FSPONJA . sxosw0n | aane {50z LUNDY 23,0001 0.7600 15,00 0,00 noal et apel am
088 DESENGRAXANTE % pa0z9039 | odop {si02] 1T | 30000 2,3000 12.50 0,00 000 000 000 0.00
021 GLICERINA 1] 15200010 [ o400 {s102] UN | 1,000 3.0000 3,00 0,00 0.00] 000 000f 0,00
DADOS ADICIONAIS

INFORMAQOES COMPLEMENTARES

CREDETO FISCAL DE LPI.

DOCUMENTO EMITIDG POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAD GERAR DIREITO A

RESERVADO AQ FISCO

powered by [ alterdatc
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000243

PEDIDO DE COTACAO

ERES S S

5
|ﬁ APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE FEIRA DE SANTANA N
: CNP3: 13.609.771/0001-22 '
'& “ . |paRA:
CNPJ : S e
Itens Produto . Qid Unid Valor Unitdrio Sub-total
1 [Desinfetante i 40 Base o~ OV U UL
2 Detergente - 1042 L J l<{ 0 FY(He) »
3 Cloro 10,5 L 200 I £
4 Bom Ar . . 15 Unid. Y.o0 135, 0 5
§  |EssenciaCapimLlimio . | 2 UTROS | (00 [3L0. 00 -
6 |sabdo OMO Liquido 7 UTROS | 2. ST 14, 50 |
7 |Sabdo Geleia , 15,3] uROS | DGO Y6, S
8  |Papel Higiénico 3 FARDOS | (S, 0T 433 00 :
9 |Papel Toalha 50 Unid. 1.0(/ 350, () ‘
10 [Sabiio em Barra 5 |pacotes| (p.4{) RKETENS
11 |Pano de Chio 25 tnid. | 3,51 % +.3U)
12 [Saco de Lixo 40 litros 8 FARDOS | {5, 00) A0 O~2
. 13 |saco de Lixo 100 litros FARDOS | 0. O~) | J24. :
. 14 |Sabonete Liguido 10 utros | 9. 50 2O
- 15 |Flanela 10 Unid J.03 NN
16 |SBP 5 Unid. ﬁfoo_ j IR
17 |Limpa Vidro 5 Onid. | £,00 | Q.00
18 |Naftalina 5 PACOTES [.S() 4.0
19 |Luvas em latex 5 PARES O | &) dg
20 |Copo Descartével 4 caxas | D00 1S O 0L
21 |Veja 12 | unid. z?, 00 g 5 e | a
22 |Pa plastica de lixo 1 Unid. SO K0 ) :
23 |pastilha de cloro 12 | PACOTES J
24  |vassoura depelo 2 Unid. {5,007 K ()
25 |Bucha de prato 23 Unid. O« H) 1@, {0
26 |Desengraxanite 5 UTROS 25910 ;L%. 1) :
27 |Glicerina Unid. RS S :
28 | Fésforo 10 | PACOTES — — ‘
TOTAL ' 145500
|Carimbo - CNP} .
. 111.398, 520/0001-4_1
% Sr C. EST. 85.086.760-ME ~ 4
" JOANICE FIGHEIREDQ DE SQUZA
RUADR. OLIP1O VI AL, 236 | Y
o FENTRO - CE™
o eetese
% Nome do responsave! Feira de santana Oi/ MIZQM
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PEDIDO DE COTAGAD

DE: APAE ASSOCIACiO DEPAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE FEIRA DE SANTANA

CNPS; 13.609.771/0001-22
. iPARA:
CNPJ ¢
Itens Produto Otd. Unid. | Valor Unitario
1 [Desinfetante * A0 Base oS !‘j
2 [Detergente 10 L 4 , I
3 |Cloro 10 L < <)
4 |BomAr A 15 unid. | /OO
5  |Essencia Capim Limdo LTROS | 2O\
6 |Sabdo OMG Liquido 7 UTROS | 210N/
7 |Sabdo Geleia 15 umos | A4, .
8 |Papel Higiénico 3 FARDOS | (5 %))
9  |papel Toalha' 50 Unid. 130 |-
10  |SabSoem Barra 5 PACOTES 5, OO0
11 |Pano de Ch3o 25 unid. |  =.SY)
12 |Saco de Lixo 40 litros 8 FARDOS | { 4.0~

13 |Saco de Lixo 100 litros 8 FARDOS %& e
14 [Sabonete Liquido 10 tmRoS | (.0
15 |Flanela 10 Unid. .90
16 .|SBP 5 Unid. 100
17 Limpa Vidro 5 Unid. {q .<}()
18  [Naftalina 5 PACOTES .00
19 |Luvas em latex 5 PARES 2 U
20  [Copo Descartével 4 cAXAs | JAONJ
21 |veja 12 Unid. ,_HS
22 |Pa plastica de lixo 1 unid. |  <i-S
23  |Pastilha de cloro 12 PACOTES
28  |vassoura de pelo: 2 Unid. NG
25  {Bucha de prato 23 Unid. i 39{
26 |Desengraxante 5 LUTROS 2.5
27 |Glicerina 1 EInid. A OV
28 Fésforo 10 PACDTES :
TOTAL

Carimbe - CNP

05.239.%

0 VITAL, 253

REOF SANTARA-BA

Nome do responsdvel

Feira de santanacg fﬁ 1 2008

o
a
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PEDIDO DE COTACAQ

000251

DE: APAE ASSOCIACAO DE PA!IS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE FEIRA DE SANTANA

CNPJ: 13,609.771/0001-22

PARA:
CNPJ : IS Eonr ey - B3
ltens Produto Qtd. Unid. | Valor Unitdrio Sub-total
1 Desinfetante 40 Base NS 130 .00
2 Detergente 10 L IR A n. ﬂz)
3 Cloro 10 L f‘ 27y {r
4 [Bomar 15 Unid. 0\ ]\‘i}f‘.\!)ﬂ ) |
5 Essencia Capim Lim3o 2 | LITROS -}}"’ N . JRO N
6 |Sabdo OMO Liguido 7 - [ utROS | A0 S 190
7 [Sabdo Geleia 15 LITROS 3,90 Y S\
8 |Papel Higitnico 3 | FARDOS | (%, | JOY (O
9  |Papel Toalha 50 Unid. 1 O ,6 l
10 |SabZio em Barra 5 |pPacoTES| 1D
11 |Pano de Chic 25 Unid. MO ﬁ‘b‘ 0
12 {Saco de Lixo 40 litros 8 FARDOS | | .0 ) L& \ 0
13 |Saco de Lixo 100 litros 8 FARDOS [ £ 4. O) )
14  {Sabonete Liguido 10 LTROS | (% \
15  {Flanela 10 Unid. N
16__[sBp 5 | ume | G.OJ 1 4500
17 |Limpa Vidro 5 Unid. (.[ . QU A S
18  |Naftalina 5 PACOTES Vo {0, (.
19 |Luvas em latex 5 PARES ) 29 .31 5
20  {Copo Descartével 4 CAIXAS fa N 220 .3.)
21 {Veja 12 - Unid. zj_,g 0 oY, (0
22 |Pé plastica de lixo 1 Unid. 4.50
23 [Pastilha de cloro 12 | PACOTES] R f -
24 |Vassoura de pelo 2 Unid. {?-g OJ \th TON )
25 |Buchade prato 23 Unid. NES L1.9%
26 |Desengraxante 5 LITROS SV 19,
27  |Glicerina 1 Unid. 010 ()
28 Fosforo 10 PACOTES [
TOTAL RS ,\‘),;f!{ ( i" ﬂ'd“‘z

Carimbo - CNPJ
)5817430/0001-14 |
AMIANA FIGUEIREDD DE SOUZANE

RUA COMANDANTE ALMIRD, T14
GENTRG - CE2 44001-458

FEIRA RE R MTAMA S0

nalntn Ykl sy

No responsavel

Feira de santana Qg/ _0_{/2031_@)
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RECER]
EMISSAQ: 17-01-2020 - VALOR TOTAL: RS 1.014.80

lﬁ- TIF, JOANILE FIGTFIRFIN) T3E SO0 I7A 08 PRODTTTORISERVIGOS CONSTANTES NA NITTA FISCAT, ELETRONICA INTHCADA AD NF-¢
LADQ - DESTINATARIO: ASSOCIACAG DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALS - RUA DA APAE, 76 - CENTRO - FEIRA DE SANTANA - BA -

AT DE RECERIMENTCY IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEREDOR N°: 29
0 ‘ 2 5 2 Série: 0
JOANICE FIGUEIREDQ DE SQOUZA DANFE
Documento suxiliar ,* ;
R DR OLIMPIO VITAL CONSTANT, 192 LOIA da Nola Fiscal I i I !
03 L] Eletrdnica
CENTRO Saida: 1 i CHAVE DE ACESS0
da: 0 ' 2920 0111 3986 2060 0147 5500 0000 (000 2916 9858 0145
FEIRA DE SANTANA Enteada
FL 171
BA (75) 3624-3153 44.002-152 N": 29 Comenlta de mrtenticidede oo portal nacional da NF-e
* www.nfe. fazende pov.br ou no site da Sefaz Awtorizadorn
Série: 0

NATUREZA DA OPERAGAC an'ooom DE AUTORIZACAD DE USO

VENDA 126201300672710 17/01/2020 10:26:55

INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL SUB, TRIBUTARIA (CNP]

085086760 11.358.620/0001-47

DESTINATARIO/REMETENTE

NOMERAZAG SOCIAL CNPIICRF TATA DA EMISSAC

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 13.602.771/0001-22 17-01-2020

ENDEREGO BAIRRGDISTRITO CEP DATA DA ENTRADARGAIDA

R'"" DA APAE, 76 ICENTRO 17-01.2020
M FID FONEAAR INDICADOR IE NSCRIGAC ESTADUAL [HORA DA ENTRADASADA |

FhinA DE SANTANA {75)3321-734] BA 2-Isento 10:1i:00

QALC'ULO DO IMPOSTO _
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS |BﬁSE DE CALC. DE ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUICE |
0.0 ___0,00 0,00' 0,00 1.014,80

VALOR DO FRETE VALOR DOSEGURQ DESCGNTO DUTRAS DESP. ACESSORIAS [VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.014,80
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS _ _ _
O SOCIAL FRETE POR CONTA {CODIGD ANTT PLACA VEIQULO}UF CMNPNCPF
9 - Sem Frete |_
ENDEREQQ - MURIcFIo OF  [INSCKIGAO ESTADUAL
[QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESQ BRUTO PESO LIQUIDD
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
[ cov. proD. DESCRIGAD DO PRODUTQISERVIGO NwisH | csosw [cror|usin|  gTo. vuz.m%l VLRTOTAL | Boiaus [ virics [vigipi | 2HQOmas
Joon PAPEL. HIGIENIOO 48181000 | 0400 [ 5102 | FD | 3.0000 0 210,00 0,00 000l 0ol 000[ 0,00
|ooz SABAO GELEIA 34020090 | odoo [si02 | LT | 50,0000 3,6000 90,00 0,00 000, .00 0,00f 0,00
003 [pASE PERFUMADA 15089429 | 0400 5102 |UND 35-0100 @ - 70,00 0,00 000 000 000] 0.00
o ESFREGAO {63071000 { oa0p |s102 | UN { 20000 40,0000 40,00 0.00 .00 eool 000} 000
0. 7 PEDRA SANITARIA 089919 | 0400 |stoz | CX | 1.0W00]  45,0000] 48,00 0,00 0,00 000 000] 000
051 MAT INSET 18089119 | o400 [sie2 | UN | 10.0000 9,0000. 20,00 0,00 o00  ooo] ooe| 0.00
Joss ODORIZADOR ULTRA FRESH 42102990 | o400 |s102 | UN | 200000 5,000 90,00 0,00 o000 peol o000] o000
091 AGUA SANTTARIA 26285011 | 0400 [s102 | OX | 1OWD| 410000 41,00 0,00 o0l 000 o000 000
0B MULTIUSO 34022000 | 0200 [s102} O\ | 1.0006) 36,0000 36,00 000] oo 000 000] 0.0
o1 ESPONJA l6a0s53090 { odon [si02§ CX {1,000 56,0000 56.00 0,004 oo0f oo0] o00] op0
035 . |VASSOURA PELO [96031000 | o400 |3i02 [ O | J0000) 18,0000 54,00 0.00 000 0,00] 0.00f 000
059 COPO DESCARTAVEL 39241000 | 0400 | s102 [ S 100-0—0] ?‘*-W 149,80 0,00 oo o00f 000 0o
o oL el
08k (20
parceria N g}oﬂ. ATE: e ngr‘-
- f-(‘. ’TI“ ll-
0%
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AC FISCO

CREDITO FISCAL DE IPI.

DOCUMENTC EMETIIX FOR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAQ GERA DIREITO A

powered by % alterdata



=]

PR
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Pogus por asta iy . . . . { ¥
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& comtaves acima

ou & sua ordem

FEIRA DF SANTANA DA
00.000.000/0041.89 CNPJ 13 609.771/0001-22
FEIRA OF SARTANARA : " €LIENTE BANCARID DESOE 082001

AL CONS. FRANCO.A1D ( .
CONFECCAC: O4f2018° ) : ; . 4 .
i ) i rye p 3?')(
ﬁ/ yoxv2. ax
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.‘.Tabela de O r¢a entﬂ %3 \& , 000254 .
Local: @10}5}:—0 %Oau \Mmm

Enderego: ’RMJSI _y?'l ﬂﬂ \IQQ Joa IM
Telefone..,ﬂ(éﬁ Zt ;315:,3 onpy: A SQ?GJ 0]090 %) Data: jg 01 @32

f'\Descrit;ao do Item Quant. Valor unitario Valor total

0 B 20,090 | HOJD
3’)6‘%‘ \838\‘) ‘_%l lg\j
CNCLD) I 0917)0 A0:01)
JQUWD %Ol DO %Ur t)/)
Dex | A4S0 L4 5
fowwy|  Y.pJ 40
owy | diDyy .
JL. 0x 'fl [ '1(}\7 AV
01 Cx \j_(ﬂ' 0\) 6_ (.0 \)
01| 26 00 %615%5 E

(OBuvn / g' 08 O AL B

0Cx .}"QCi 44 50

" Total unitario "~ - Totalgeral . -

111.398.620/0001-47!

it C.EST. 85.086.760-ME
, JOANICE FIGUEIREDO DE SOUZA

RUA DR. OLIMPIO VITAL, 236

CENTRO - CEP. 44.100- 060
{ | T eEIRADE SANTANA-BA .
L C _ B

Observagdes:

Canmbo CN PJ

L

-



“fabela de Orgamento

Local: Qjm}haﬁ
Enderego_@ﬁ S,qué

000255

N

ot ol 983 pyntu
CNPJ: Mﬁ—&ﬁ,@ﬂ-ﬁ@jﬂa Jﬁ_[DLQ_D_

Telefone!

; fﬁ)escrlqao do Item Quant. Valor unitarie Valor total
1 (opel MRl og | 7409 13,00
2, “@' ) Wl S J.S0 405200
. GO pBNumede Bsuwy  _4.SD 2.5
¢ _dhleCdg Yo Qdomn| 40,90 Q0
5. (1 0ch®® Do us, glcx | .00 YN
6. Mot gmieT touwy| 4000 10909
7 Bomn An foviy | [0,00 lno.oo
8. AN, S0ru s Orox|  AH02 A0
S. 7 JINJEERCIANS 3600
10. [ phom o y Otex] 9200 GH OO
v SN Vel . aws| 9000 ©0,00
12 mqm amlfonicee!  Daev| .00 450.07
13. ' '
i4.
15.
16.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25,

/ Carimbo CNPJ 2!

- 05.230.33410004-36

CENTRAL QU&MICA LTDA

‘_

£ Total unitario -7

‘Total'igeral ", ¢

109350

Observagbes:




A~
1

’!'fa!ie?a; de ‘Orgé}nnto _) S
: DUUnDE
Local: o A . -
Enderego: _l M | -
Taiefonegﬂs 1(5&2& CNPJ: (Egﬂ_&éawnma: 0/ 430
~Descrigio do Item Quant. Valor unitario Valor total

(0 0afo] F1.00 NIEHN,
O0p] ~ - lousl 330 Q9.03

‘ img Qo '& f‘, _gm" ~ T J
— ? Uml_) 0 ‘@O M\j
| 101 (x 0 SHD0-J
{oupH

Junp| |

0! Cx

w4 n3ov | ) 7
. \/L Q1 0 D30VD 00
12 €9P0 olhfon 1Q O 1SV
13' s
14.
15«.
16.
1?.
18.
18.
i,
2u,
21.
22.
23.
24.
25.
26.
SN e __Jotal unitario__ . Total geral.. ..
g @:‘?{ tEEN ﬁ HEE? si&g
DAGAEA £ i 0z VA
: ﬂENTRQ “cF”«im 1“;“ : Fid ;: Observagdes:
B, 3 L ‘;; Yasie | ﬂ"g




v

FTCCRENT T T O ANICE NIRRT DF, ST7A (8 PRODITTNESERVICHS COVSTANTES NA NOTA FISCAL, FI FTRONICA TUDICADA A0 NF-e
LARO . DESTINATARIO: ASSOCTACAQ DE PAIS E AMIOOS DOS EXCEPCIONALS - RUA DA APAE, 76 - CENTRO - FEIRA DE SANTANA - BA - -
EMISSAC: 17:01:2020 . VALOR TOTAL: RS 200000 ___ N°: 28
DATA DE RECEBIMENTO lﬁmﬁmﬂio E ASSINATURA DO RECEBEDOR :
’ N Série: 0
nO0ZAT
JOANICE FIGUEIREDO DE SOUZA DANFE | | |
Docamento i ﬁ“mﬂﬁ Lk,
R DR OLIMPIO VITAL CONSTANT, 192 LOJA daNota Fiscal | [ | ; l
03 Eletrdnica
CENTRO Saida: 1 A CHAVE DE ACESSO
FEIRA DE SANTANA Enteada: 0 2920 0111 3986 2000 4147 5500_09@0000 2811 2371 9788
FL 1 /1
RA {75) 3624-3153 44 062-152 N': 28 Comsulta de autenticidade no pe"t:'.l mcipnn! da l}IF-e
www.nfc farenda.gov br ou no site da Sefaz Avlorizadom
Série: 0
NATUREZA DA OPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAOC DE 050
IVENDA 129201300671414 17/01/202010:10:15
EINSCRICAOQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUD. TRIBUTARIA CNP
083086760 11.398.620:/0001-47
DESTINATARIO/REMETENTE _
INOMEPRAZAC SOCLAL - CNPJCPF OATA DA EMISSAD |
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGQOS DOS EXCEPCIONAIS 13.609.771/0001-22 17-01-2020
[ENDEREGC I_BMRRO‘D_ISTRH'C CER DATA DA ENTRADASATDA
R1 A APAE, 76 CENTRO . 17-01-2020
M G FONEFAX GF INDICADOR IE TNSCRIGAO ESTADUAL | HORA DA ENTRAGASATDA
FiuwA DE SANTANA (75) 33217341 BA |2-Isento 09:45:00
CALCULG DO TMPOSTO '
[RASE DE CALCULG DE IGMS VALOR DD [CMS BASE DF, CALC, UE ICM5 5T VAI.DR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS FRODUTOS |
(.00 0,00 0,00 0,00 - 2.000,00
VALOR DO ERETE y OTUTRAS DESP, ACESSORIAS iVALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 .00 0,00 0,00 ‘ 0.00 2.000,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS o
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA [OODIGO ANTT PLACA VEICULO|UF  JCNEIRCPF
. 9 - Sem Frete [
ENDERECO MUNICIPIO UF  |INSCRIGAO ESTADUAL
GUANTIDADE ESPECIE MARCA |mmmcxo PESO BRUTO IP’_ESO LIQUIDG
DADOS DO FRODUTO/SERVICO
COp, PROD. DESCRICAC DO PRODUTOSERVIQO NCMSH | CSOSM [cFoP|unNID| QM. | VLRUNIT. | VLRTOTAL | Beacms | virichs |vuum ey
012 SACO FALINC 100LTS 39232790 | 0400 | 510z | FD | 100000 25,0000 000 000 o00]  0.00] oo} om
070 SACO /LIXO 40LTS 19232190 | 9400 |s102 | FD | 10,0000 17,0000 17000 0.00 o00f ool o000l 000
002 PAPEL TOALHA AGUIA 48183000 | 0400 |s102 | FC | 500000 ?Mj' 390.00 000  ooo] 000 ooof oo
007  |SABONETE PIMAOS 34011190 | 0400|510z | LT | 20,0000 3.5000 70.00 0.00 000 000 000} 000
3 PAPEL HIGIENIOG 43181000 | o400 [si0zf TP [ 3.0000 70,0000 240,00 0,00 000  og0] ooo| o000
52 SAHAOOELEIA 34021190 { o400 |s102{ LT | 30.0000 3,0000 90,00 0,00 o0c 000 0oo| 000
008 BASE PERFUMADA 8089429 | 0400 | S1ez | UND| 35,0000 2,600 70,00 0.00 o] 00 0.00] 000
Joss ESFREGAQ l63071000 | 0400 3102} VN | 20000 40,0000 80.00 0,00 0.00] 000 oo} 000
Jorz PEDRA SANITARIA 38085919 | 0400 [s102| X | 1.0600 48,0000 48,00 0.00 000 ogol 000] o000
014 Isana0 Liquino 34012090 | 0a00 |s102 | LT | 30.0000 20000 60.00 0,00 000 0.00] 0.00] 0.00
jos7 PANO DE CHAQ FLANELADO BRANCO ls3071000 1 o400 [s102 | UN | J0.0c00 3,5000 05,00 000 ‘o00] 000 000 000
061 JMAT INSET 3808915 | 0400 | S102 | UN | 10.0000 5.6000 90,00 000  000] 000 oo} 000
065 LODORIZADOR ULTRA FRESH 48102090 | 0400 [s102 | UN | 10,0000 5,000 90,00 0.00 000 000 000] 0,00
fool AGUA SANITARIA 28280011 | oen0 [s102 | CX | 1.0000] 41,0000] 41.00 0.00 000 ool aoof o.o0
023 MULTIUSO 34022000 | 0400 [s102 | CX | 13,0000 36,0000 36,00 0.00 000 000 ooof 000
o1l FESPONIA [s80s3090 | o400 |si0z| X | 10000 56,0000 6,00 0,00 o0of  o00] ooe| o0
{025 VASSGURA PELO 96031000 | $400 {5102 | UN | 30009 13,0000 54,00 0,00 000l om0 o60] 0.0
[ooé CLORO 28011000 | 0400 | 5102 L | J0.0000] lml 50,00 0.00 00| 000] 000} 0,00
DADOS ADICIONAIS

%ﬁg E;E?‘%ﬁ”ﬁ?gﬁswp OPTANTE PELC SIMPLES NACIONAL. WAC GERA DIREITC A RESERE\% 'fﬁ Eﬁmgj_ % .
parceria N% 881d0128( 125 =] O UTERIAL FOLRECEE!

w1 20FCTADO

T 0SEAYD

powered by % alterdata -



Chequs N°

S8 1 pyold 00O I2F

@ comtavos aclma

Ou & sua ordem

FEIRA DE SANTANA m

00.000,000/004189 " cm; 19608 771000122
FERA OE SMTANABS  © . - CLIENTE mmnoggne uBfen0l

FUA CONS. FRANCQLALE As

B e gl

eIty Mﬂﬁiﬂhﬂiﬂ 4 & s S a2 B T ..2'1“1 el SRR GE I 2w




"

Tabela de Orgamez‘g—) 000759
Local: 61 w&j 211% (ﬂmuu.i)

Gpm‘ima J

Endereco:
Telefone: CNPJ Data: Jﬁ ArZ/ 42;2
__Descrigéo do Item Quant, Valor unitario Valor total
Ky 00 J50. 80 .
100 300 120,00
P r ? ;Y] 290 .50 .
Joxrs | whSD 20.00.
0L oY Q Q 90100
\iﬁugn 39'00 ?Ol 9,
 Daung 40,00 4K
tew | 9540 ¢.00
X 43 0 (0.5 .
SO LKD) "_tSD SV
oV W0 0.0
fowp| - 9.8 Q0.5
Dtex | A0 119D
N (. : 6 D . ‘30»[’3
()lfx _ o). j lD\)
OSui| - 18,00
) {1s o200 (),
20.
21.
22,
23.
24,
25,
26.

Totalgeral,

7 Total unitario. =~ -
111.398.620/0001-47] '
It C.EST 85.08%, 760-ME
JOANICL Fin F"‘EDO D‘F S0U24
RUA DK, vy O V75 , 236

} CENTRO - CEF 44, 100 -000
FEIRADE SANTANA_BA J

Observagdes:

a -
-y
.. U.."-
o
=
=
b m -




000760

VinonD w153
Telefone,aéﬂé SQ (; CNPJ: M&S&Mwa [Sb ég

escrigéo do {tem

Quant. Valor unitario Valor total
iRl r)/ LXA) 190478 by 4SSV YLD
2 0 Yl lex0 4odr ol 3.0 S.00)
s__ e C o] %90 110,07
s 2y oo, Jus| 8, SD e,
s ooel W (D 2] F4.00 I13:09
s "o (f'd _ Ll 3.50 e
7 ¢ AL QUMY gi SV 83.S0
8. W4 04U 4090 NN,
. 0! rx ©4.0) WS,
10. ) |Zosas| L2.3D 1S 0D
", .o, (Thou) ol 3.S0 AOS Q)
12 Tmhd, Lauipy| A0:0\J 10000
Lﬁ@:m_ Al oMy £0 100.80
16 Qe A MLLL : Uifx 30J . [ 43.09
s OMuvl; uAOD Mex | 36T | 3603
16. " 1 0kl 940D RIS,
17. ' 20, 103w 0J0:09 . | @00
s {0V _Bous| 300 40,07
22,

05.239.334/0001.36

CENTRAL QUIMICA LTDA

- 1 J_r.
-9,"?9 az 215-050

BIRADF SANTANA-BA

a-
Q!
‘8.
.._Q.
~E.
=
m.
SE

 Tetal nitari

Tota[ geral -

Observagdes:

-



Tabela dé o 000761

Enderego:

Telefone: o %)0

Defscrigao do ltem Quant. Valor unitario Valor total
1 (ﬁ o /0 f0g4rs ot | 409 | 290409
2 ) o 4oarf Joen| 43.S0) AIS D
3 Welhe . D! $09 00. 970
. 904c] 3.0 100
5. ipe 1D 0aen] 20.00 | J10.00
SN el . gouc| 4,30 39,09
L 0l N ﬁﬂm%&ﬂ 34.80
. OorduSa) - Qe | 4001 Q0
% o ] TN 0 ex | J0:Q0 D000
10. 5 ) ), . . 80‘{3(' rgl ?S n‘)ﬂ
. 0 owdl 3.50 40500

12. . ]mAj . __Houwwnp| ADD 100.090
. n _Lafm’) Jﬁ?o 0

‘}tl')

%4
9D .
0.8 %Q‘&ﬁl_@

a-
-
" al
-0

et
-. _m. "
Q.

, Observagﬁes
! s )
RU#JUVEN lﬂ ERUDiLH“ N
SARROQUINHA CEP- 4. (02-528 ,
i

( FEIRA DE SANTANA RAHIA .




Il T

RECEbEMos

0 05 PRODUTOS DONSTANTES DA NOTA FISCAL TNDICADA AQ LATO NF-e
MARQUEMED PROD HOSPITALARES EIRELI .
DATA DE RECERBERTG | WENTHCACAD & ASSINATORA 07 RECEBEIGR ﬁ ﬁ G ? {) 2 N*000. 020 507
SERIE :
Identificacio do Emitente DANFE
MARQUEMED PROD HOSPITALARES EIRELI Documento
Auxiliar da Nota
: Fiscal Eletréinica
Avenida Senhor dos Passos CHAVE DE ACESSO
' 0-ENTRADA 2920 0103 0286 8400 0128 3300 1000 0205 0710 9253 6451
806 - Sede -
1-SAIDA
M varauemen Contro
B .k sidm ame  aed CEP 44002-024 N*000.020.507 | Consulta de amtentividade no portal nacional da NF-e
Feira de Santana - BA SERIE 001 www.nfe.fazenda.gov. br/portal ou no site da Sefaz Autonzadora
Telefone: (75) 3623-7452 | FOLHA 01/02 [PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
NATUREZS DA OFERACAO 129201301064779 23/01/2020 03:59:06
Venda Estadual
INSCRICAD ESTADUAL E DO SUBST. TRIBUTARL) ]
50461392 - 03.028.684/0001-28
DESTINATARIO | REMETENTE
NOMERAZAQ CFFICNP) DBATA D4 EMISSACH
APAE ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE F DE SANTANA 13.609.771/0001-22 23/01/2020
ENDERECO BAIRRC ISTRITO CEP DATA DA ENTRADA f SAIDA
Rua da APAE, 76 CENTRO 44002-636
MUNICTFIC FONE rFAX UF TNSCRICAO ESTADDAL HORA DA ENTRADA ¢ 5ATDa
Feira de Santans (75) 3321-7300 BA
FATURA
’ULD DO TMPOSTO
BASE DE CALCULG DX ICMS VALODR B KCMS BASE DE CALCYLO DO ICMS STRSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITIIGAD VALCHR TOTAL DOS PRODUTGS
0,00 0,00 5.800,00
WALCR 0 FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTD OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO THM VALOK TOTAL DA NOTA
0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 5.800,00
RAZAD SOCTAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEKULO UF CNFYICPP
9 - Sem Frete
ENDERECC etctine L INSCRICAQ ESTADUAL
OUANTIDADE ESPECTE MARCA NUMERACAO FESO ERUTO PESOLiOUIBO
0,000 0,000
DADOS DOS FRODUTOS / SERVICOS
0. FRODUTD DESCRICAO D05 FRODUTON  SERVICOS NG 7SR JoSOSNCFOr] (vn, |QUANTY v.umiT. | V. TOTAL |V.DESC. | 2C1CMY i vICMS | vaer ﬁ “I‘;'F
947 ALCOOL 70% 1000ML (CX €/12) 291212000101 B1ez fox o] es3o] e300 oo0] ooo] o000 oo0] of 000
Carpa Tributdria: RS 90,83
Fone da Carpa Tributaria: TBPT
908 | ALCOOL 92% 1000ML (CX C/12) jongo|on pozjox b o szea]  aosed  ene] T om]  om| oo of 000
Cacga Tributicia: RS 163,78
Fonte da Carga Tributaria: [BPT
00.330 | ALGHIDROF.5006G ROLO NATHALIA [3oossoanfosoo paos [RL | 8] 1599  essqf 000 od0]  om] oe0] of o
I Tributarie: RS 4,03
43 Cacga Tributasia: IBPT
| ATAD.CR.13F 16X 1.8 DZ MELHORMED PC C/12 |a0osousolasee paoa B2 | ST 1sme]  mawef  o0d] ool o[ o0 of vee
Carga Tributiria: RS 3,32
Frmte da Carps Tribulatia: [APT
3654 [ ATAD.CR13F 15X1 8 i NEVE FC C/12 [sossosoiosoo pess [Dz | 4] 240} oeao] oo  ooo] o00] a0 o] ooe
Cazga Tributiria: 5 4,13 :
Fonte da Carga Tributaria: IBPT
8508 | ATADCR.I3F 20X1.8 C/12 MELHORMED |3o0sooooloson a3 D2 | s 28s0] w280 es]  coof ooo] o] o] 000
Carga Tributaria: RS 3,98
Foole da Carga Tributaria: iBPT
03542 | COLETGR PERF.CORT.03 LTS [s1oto00]otor prez [ex | o] 399l nev[  ond]  oo0f  oo0] oo o] ago
Carga Tributhria: RS 38,16
Fonte da Carga Tribularia: IBPT
05929 | ESPAR MISSNER 10X4,5 [sopsiosoiasoo paes [RL - [ o]  999]  sasof oo0o] o] Tooe]  oee] o ooe
Cargz Tributdria: RS 4,20
CALOULO DO ISSQN
INSCRICAD MUNICIPAL YALOR TOTAL TR SERVICOS BASE DE CALCULO PO 1SFON VALOR DO TSE0N
365084 I
DADOS ADICIONALS

INFORMACSES COMPLEMEN TARES

Empresa opente pelo SIMPLES NACTONAL
Permile aproveitaments do eredite de 3,35%
e valot de RS #4207

DADGS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL
AG 2043-8

CONTA 2166531

parceria N g%l aqig1e

RESERVADD A FISCO

j v T?-T"f;

seatn € 4370

I- ' )
L
E_,-E_ LY

Descovelvido por {2 e B o Fv



.
' '

Tdentificacin do Emitente
MARQUEMED PROD HOSPITALARES EIRELL

Wt

806 - Sede
Centro
CEP 44002-024
Feira de Santana - BA

xl Wit W E olh gaiRr

Avenida Senhor dos Passos,

Telefone: (75) 3623-7452

DANFE
Documento
Auxiliar da Nota
Fiscat Eletrfnica

0-ENTRADA
1-SaAibA n
N°000.020.507
SERIE 001

FOLHA 02/02

IINIRRMRAR AW

CHAVE DE ACESSO
2920 DR0S 0286 8400 0128 5500 1000 0205 HT1Y 9253 6451

Consutia de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe_fazenda gov br/portal ou oo site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZACAG DE USO

NATUREZA DA GEERACAO 129201301064779 23/01/2020 08:59: .
Venda Estaduai it Uﬁﬂ an~i 2
INSCRICAD ESTADUAL 1E D43 SUBST. TRIMUTARID CNF) oo TorGy
50461392 I 03.028.684/0001-28

\‘DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

! COD PRODUTO ‘ DESCRICAG DOS FRODUTOS ! SERVICOS

l NCM/{EH ICSOG]‘imPI LINID. lQ‘lJANT.l V. U'NIT.l V. TOTAL !V. IJI',S{‘,.l BCKME [ V.ICMS l VIR !&%l A-;;IIQ

Fonte da Carga Tributaria: IBPT

[oss3 | FITA G-TECH FREE C/50

Corga Tributicia: K5 143,78
Fonte do Carga Tributaria: TRPT

[38220000 (7101 12 fUN |

w] mww] “soge] oo oo o] ooof of oeo

i NG.768 | CLORETO DE 5ODM0 0.9% 10ML (30RO FISIOLOGIC)

Carga Tributaria: RS 6.99
Fonte da Carga Tribwtaria: IBPT

[30049099 [aso0 403 Jun |

wi| ose]  s2000  ocof  ooo] oo o00f o] oo

‘ 03.R83 l PAPEL LEWCOL 50X STILO 100%: CELULOSE ROLOY

Cangn Tribotkria: B3 16,14
Fonte da Carga Tribotaria: IBPT

[se181000 foion froz [rL ]

wf o 7ee]  weso] ool o] ooo] o0 o] ooe

[ [ LUVA PPROCEDIMENTO M €/100 SUPERMAX
Tributdria: RS 93,15
. da Carga Tributaria: TRPT

l40151900 {2500 p403 [cX |

| 2500]  zsa00f eeo]  ooe] 000 oosef o 000

[osasy I MASCARA TRIPLA C/50 DESCARTAVEL
Carga Tributasia: BS 16,43
Foute da Carga Tributania: IBPT

{62io1000 210 12 [PC |

s| ess|  a09s] ool oo ao

a0l o] o

[ oosiz | TouCA BCT €100

Corga Tributénia: RS 14,80
Fonte da Cavga Tribttaris: TBPFT

[s2101008[2101 pioz Jp7 ]

4500 oov]  ooey o000 0o o 800

| 1337 | COMP.GAZE ULTRA 11F C/500
Carga Tributaria: BS 2,90
Foate da Carga Tributaria: IRPT

[300s%00[osoo F40s [ec |

6897 ool o) o0 000 o 000

I 1858 I BAND.ELAST ADES.KINESIO 5M TMAX
Carga Tributiria: RS 107,69
Fonte da Carga Tributaga: JTRFT

[300s1090]2500 fams [un |

tispof  o00f  ae0] em| 0ol of oo

[ | CURATIVO PEQ REDONDO CX C/16

Carga Tributira: RS 3,68
Fonte da Carga Tributaria: IRPT

[30051030 0500 Faos joxX |

8786 040 oo oo00f o0

[00s067 | CURATIVO PEQ RETANG CX C/10

Carga Tobutdria: RS 1,50
Fonte da Carga Tritustaria; [BFT

[3v05 1030 osoo pens jox |

assel  a000  o00] o] ooof o] o0

[ 7050 | BATERIA AA UND

Curga Tribnbiia: RS 28,12
Fonte du Carga Tributaris: iIBPT

i8sosso10[0t01 proz [PC |

0]  0e6]  o0] oo oo of oo

i? | BATERIA AsA UND
Feibutitia: RS 35,17
¢ dn Carga Tributaria: [BPT

{gsec3oinoior proz [pC |

9980 000} 0] ooo] oo of uoo

rT?SI 1 | ALCOOL GEL ANTISEFTICO W6 1000 ML CX CH2LT

Carga Tributdria: RS 256,84
Fonte da Carga Tributaria: IBPT

[3s011010]0101 praz (x|

¢ 1s500f L24720] o00] om0 oo omo] o] oo0

KTESTO R 22 21 oV
(33, 0 WATERIAL FO1 RECESIDO

] 0 SERVICO P PRECTADC



Emissao de comprovantes

hitps:/faapj.bb.com.brfapf-appweblindex him/?v=2,13.11

ot-
000254

G33624080413026621
2410142020 09:28:02

33/03/2020 -
ee41e4041

BANCO DO BRASIL -
SEGUNDA VIA
COMPRGVANTE DE TRANSFERENCIA

19:07:12

aaa3

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: APAE

AGENCIA: 6041-8 CONTA: 4.831-3
DATA DA TRANSFERENCIA 23/91/2020
NR. DOCUMENTO 556.84]1.080.210.653
VALOR TOTAL 5.800,00
*ex¥E  TRANSFERIDD PARA:

CLIENTE: MARQUEMED PROD HDSP LTDA

AGENCIA: 8641-8 CONTA: 2108.653-1

NR. DOCUMENTO

550.841.000.004.831

NR.AUTENTICACAQ

5.667.8C9.C25,288.C49

nsa¢io efetuada com sucesso por: JB510091 EDNA M A QUEIRDZ.

htips:/faapj.bb.com.br/apf-apj-wabvindex htmi?v=2.12.11

"
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'MARQUEMED

O MELHOR PARA 5UA $AUDE
FROOUTOS HOGPTALARES | FHSOTERSPIUTICOS | CRIOPEQICOS

MARCIUEMED PRODUTCS HOSPITALARES EIRELI
CNPYS:03,028,684/0001-28

1E: 50,461,392

Av.Senhar dos Passos, 806, Centro - Feira de Santana/BA
Tel/Fax: {75) 3623-7452 / 3021-5186

maryuemed@marguemed.com,hr

Feira de Santana, 22 de Janeiro de 2020. /

'03028684/0001.28 |
MARQUEMEDProdutos HospitakaresLtdle

Ay, Senhor dos Fassos, n.° BOS
Centto - (EF 44010.231

- Felta de Santana - BA. ¢
‘ -

A
A Assoclagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Feira de Santana -
APAE e
Setor de Compras - 0 [] n s b 5
. A/C 5r.Deroldo Gomes Azevedo
Cotaclo de Materlzl Ambulatorial
Item Produtos Qtde. Preco Unit, Total
1 |Alcool 70% - ¢x com 12 un 10 | R’ £8,30 | R5 583,00
2 jAlcool 92% - ¢x com 12 un 6 | RS B2,60 | RS 495 60
3 |Alcool gel - i com 12 un 8 | RS 155,90 | RS 1.247,20
4 |Algodda—Rolo & RS 15,85 | RS 95,94
5 |Atadura de CREPE-10 ¢emcom 12 un 5 RS 15,80 | RS 749,00
6 [Atadura de CREPE — 15 cm com 12 un 4 RS 24,60 | RS 58,40
7 |Atadura de CREPE— 20 ¢rm ¢om 12 un 5 RS 28,50 | RS 142,50
8 [Caixa coletora de perfuro cortante 3 litros 30 | RS 3,99 | R3 119,70
9 _|Curativo pequeng redondo {“pezinho”) o ¢/16 und 9 |Rrs 9,74 | RS 27,66
10_|Curativo pegueng retangular cx ¢/10 und 3 | RS 4,46 | RS 35,68
11 |Esparadrapo —corm 03 tamanhos (P/M/G) 10 | RS 999 | RS 99,50
12 |Soro Fisiolégico flaconete 0,9% 10mi 109 | RS 0,50 | RS 52,00
13 |Fita para o aparelho de glicozimetro - caixa com 50 un 10 | RS 79,00 | RS 750,00
34 |Lencol descartdvel de papel — rolo com SOmMx50¢cm de largura 13 ] RS 7.99 | R3 75,90
15 |Luva para procedimento [M) - caixa com 100 un 10 RS 25,00 | RS 250,00
16_|Mdscara de prateciio descartivel - caixa com 50 un 5 | RS 9,99 | RS 49,95
17 |Touca destartdvel com elastico branca — caixa com 50 un 5 RS 9,00 | RS 45,00
18 |Gaze esterilizada - pacote com 500 un 3 | RS 22,99 | RS 58,97
19 (Filha AA unidade 0 | RS 3,99 [ RS 79,80
20 |Pilha AAA unidade 2 RS 4,99 | RS 99,30
21 |Bandagam /Tapin-kinesio 22 | RS 50,00 | RS 1.100,00
SUBTOTAL RS 5.800,00
- FRETE* RS -
Pr RS
TOTAL RS  5.800,00
INFORMACOES ADICIONALS;
Vatigade da Proposta: 30 dias
Pagamento: 4 vista
FRETE! CIF
Prazo de enfrega - 03 dias Utels

Atendosame/ﬁ
£,
20

L e d

%ALMA_I
Clesio Marques

c MARQUEYD - Fatuos Hospaes L,

TelfFax: {75} 3623-7452 / 75 3021-5186/ (75) 0-8123-0980
marquemed®marqueimed.com. by

vendasf®marquemed con. br



* GOLDFARMA

GOLDFARMA COMER(IAL LEDA CNPJ: 10.550.967/0001-09

1E: 72,392.000-ME _ 0 U 0 ~f B
RUA PROFESSORA MARTA DA GLORIA, 71A - GABRIELA : >
CEP 44.028-502 / Feira de Santana/BA
A ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (APAE)

Setor de compras

ORCAMENTO DE MATERIAL AMBULATORIAL

ITEM DESCR[CJ?LO QUANT.] P.UNIT. P. TOTAL
001 _[Alcool 70% - ex com 12 un 10 [ R$  7549] RS 754,90
002 |Alcool 92% - cx com 12 un & RS 94,20 | R% 565,20
003 |Alcocl gel - cx com 12 un 8 R$ 18437 | RS 1.474,96
004 |Algodio — Rolo 6 R$ 1749 | R§ 104,94
005 |Atadura de CREPE — 10 cmcom 12 un 5 R 18,55| R% 92,75
006 [Atadurade CREPE - 15 em com 12 un 4 R$ 28,70/ RS 114,80
007 |Atadura de CREPE — 20 cm com 12 un 5 R$ 3220 RS 161,00
008 |Caixa coletora de perfuro cortante 3 Jitros 30 R$ 4,44 | R$ 133,20
009 Curativo pequeno redondo (“pezinho™) ox ¢f 16

und 9 R 12,74 R$ 114,66
010 |Curativo pequeno retangular cx ¢/10 und 8§ R$ 6,38 | R§ 51,04
011 |Esparadrapo — com 03 tamanhos (P/M/G) 10 R$§ 1499 | R$ 149,90
012 |Soro fisiolégico flaconete 0,9% 10ml 104 R$ 0,62 | R$ 64,48
o Fita para o aparelho de glicozimetro — caixa com

< |50 un 10 RE 9499 RS$ 949,90

014 Lengol descartavel de papel — rolo com

50mx50cm de largura 10 R% 3501 R§ 95,00
013

Luva para procedimento (M) — caixa com 100 un 10 R§  28,00| R§ 280,00

Maseara de protecdo descartiivel — caixa com 50

016 1 s | rs  1200| RS 60,00
017 Touca descartavel com eldstico branca — caixa
com 50 un 5 R 10,68| R$ 53,40
(018 |Gaze esterilizada — pacote com 500 un 3 R$ 26,84 R% 80,52
019 |Pitha AA unidade 20 RS 500 | R% 100,00
120 |Pilha AAA unidade 20 RS 6,20 | R§ 124,00
021 |Bandagem /Tapin-kinesio 22 RY 59,99 | R§ 1.319,78
- TOTAL | R$  6.844,43
FEIRA DE SANTANA, 22 DE JANEIRQ DE 2020 .-
FRETE FOB

PAGAMENTO A VISTA

(oo

e )
198550967/90061-09 I
Insc, Est.: 79.322.000-ME
GOLD FaRMA DOMERCIALLTDA
Rua Profoossr Firiiz ga Tudvin, 7144
Gabriels « TP 44028.502
Feira de Santana - BA




DENTAL FEIRENSE MAT. ODONTQ. EIRELI-ME

Rua Comandante Almiro, 45, Centro, Feira de Santana-BA. 00nr 67
(75) 3626-5478 / 3024-1607. )
Feira de Santana, 22 DE JANEIRQ DE 2020 -~
) A APAE FEIRA DE SANTANA
CNPJ 13.609.771/0001-22
Setor de compras
Solicitagdo de Material Ambulatorial
ltem Produtas Qtde. | Prego Unit, Total
1_|Alcool 70% - cx com 12 un 10/ R$ 71,99 [R$ 719,90
2 |Alcool 92% - cx com 12 un B/|R$ 8840 (R$ 530,40
3 |Alcool gel - cx com 12 un 8| R$ 179,99 |R$ _1.43992
4 |Algodao — Rolo 6l R$ 1887 (RS 101,22
5 |Atadura de CREPE — 10 cm com 12 un 5 R§ 1727 [R$ 8635
, 3 |Atadura de CREPE — 15 cm com 12 un 4 R$ 2632 |R$ 105,28
/s 7 |Atadura de CREPE — 20 cm com 12 un 5/ R$ 29,94 | R§ 149,70
8 |Caixa coletora de perfuro cortante 3 litros 30/RY 427 [R$ 128,10
9 |Curativo pegueno redondo {*pezinho™) ¢x ¢/16 und g RF 1084 [R$ 97,56
10 |Curativo pequenc retangular ex ¢/10 und 8R$ 5677[R§ 46,16
11 |Esparadrapo — com 03 tamanhos (P/M/G) 10/ RE 1368 | R$ 136,80
12 |Soro fisicldgico flaconete 0,9% 10ml 104 R$ 054 |R$ 56,16
13 |Fita para o aparelho de glicozimetre — caixa com 50 un 10/ R$ 88,90 | R$ 889,00
14 |Lencol descartave! de pape| - rolo com 50mx50cm de largura 10| R$ 890 | RS 89,00
15 |Luva para procedimento (M) — caixa com 100 un 10/RE 2613 IR$ 261,30
16 |Mdascara de protecho descantavel — caixa com 50 un 5 R$ 11,20 {R$ 56,00
17 |Touca descartavel com elastico branca = caixa com 50 un §/|R$ 10,00 |R$ £0,00
18 |Gaze n/esterilizada — pacote com 500 un 3JR$ 2530([RS 75,90
18 |Pilha AA unidade 20] R$ 450 | R$ 80,00
20 {Pilha AAA unidade 20[ R$ 575 | R$ 115,00
21 _|Bandagem /Tapin-kinesio 22|R$ 5500[R$  1.210,00
RS 6.433,75 |
FRETE
eI R$ -
L
ITOTAL R$ 6.433,75
INFORMACOES ADICIONAIS:
Vatidade da Proposta; 15 dias
Pagamento 4 vista
RETIRAR NA LOJA
Atenciosamente,
S 4 QOC1-7 L}
Djfﬁ';ﬁif"gmss K CRIAISHDONTOLOGICDS

LIRELL- MR
RUE COMANDANTE ALMIRQ, 45
CENTRO-CEP.: 44.001-312
FEIRA DE SANTANA-BA.

I



Q‘:@’ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE FEIRA DE SANTANA - APAE

-»fli"‘\"; ]
APAE Sociedade Civil Registrada no Cartério do 1° Oficio de Titulos e Documentos
o CNPJ Ne 13.609.771/0001-22
Swars. BA SEDE: Rua da APAE, 76 — Centro — Telefone {75) 3321-7300
CEP. 44.002-636 ~ Feira de Santana-Bahia
aY
00063
Parceria 88/2018/12s

1-Material de escritorio

et |

NERUBIO e Sl
1 w

| —



ng}& ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE FEIRA DE SANTANA - APAE

i g
APAE Sociedade Civil Registrada no Cartdrio do 1° Oficio de Titulos e Documentos
g CNP) Ne 13,603,771/0001-22
Swtrs -BA SEDE: Rua da APAE, 76 - Centro — Telefone (75) 3321-7300

CEP, 44.002-636 — Feira de Santana-Bahia

000763

2- Material ambulatorial




Q‘)\}D ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE FEIRA DE SANTANA - APAE

14
S )
APAE Sociedade Civil Registrada no Cartdrio do 1° Oficio de Titulos e Documentos
e CNPJ N¢ 13.609.771/0001-22
Santara -84 SEDE: Rua da APAE, 76 — Centro — Telefone (75) 3321-7300

CEP. 44.002-636 - Feira de Santana-Bahia

B B el P
o ﬂ,_j-.tsz*“' 5., :.Lmj% 000779




&
PREFEITURA .
FEIRADESANTANA  oo027:

f A GENTE SEGUE EM FRENTE

Feira de Santana, 01 de agosto de 2019.

2a ADITIVO DE OFiICIO
Art. 552 da Lei 13.019/14

A
APAE-Associacdo de P. de A. dos Excepcionais de F. Santana
Referente Parceria de Fomento n° 88/2018/12S

Tendo em vista que a transferéncia da parcela do recurso da parceria
em referéncia ainda néo foi procedida pelo Municipio e considerando
ndo haver tempo habil para a execugéo das despesas no pericdo de
vigéncia, com encerramento previsto para 30/08/2019, concedemos
de “oficio” termo aditivo de prazo para alterar a vigéncia da
Parceria, prorrogando-o até 30/12/2019.

‘ _
COLBERT M S DA VA FILHO
refeito-Municipal

Ciente:

hendlbi i e

Presidente’

ey p——



00 ;f(_;

Feira de Santana, 20 de dezembro de 2019.

23 ADITIVO BE OFICIO
Art. 552 da Lei 13.019/14

A
APAE-ASSOCIA(}E\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Referente Parceria de Fomento n® 88/2018/12S

Tendo em vista que a transferéncia da 2? a 5? parcela da parceria em
referéncia ainda nao foi procedida pelo Municipio e considerando n&o
haver tempo habil para a execugdo das despesas no periodo de
vigéncia, com encerramento previsto para 30/12/2019, concedemos
de “oficio” aditivo de prazo para alterar a vigéncia da Parceria de
Fomento, prorrogando-o até 30/07/2020.

COLBERT M

’ SIL\AA) FILHO

Ciente:

Cisiash 5%;/&,@3/

Prresndente
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FEIRA DE SANTANA 000273
o ROSE

PARc;mA/ ﬁmo n°

88/2018/12S E, ENTRE S,
CELEB O MUNICIPIO DE
FEIRA DE SANTANA POR MEIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E A -
ASSOCIAGAOQDE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS DE FEIRA DE
SANTANA -APAE

O MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA, pessoa juridica de direito
ptiblico interno; sediada na Av. Senhor dos Passos n® 980,Centio, nesta Cidade,
com CNPJ N° 14.043.574/0001-51 nesle ato representado pelo seu
PREFEITO, SR. COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO brasileiro, casado,
médico ,inscrito no RG sob n® 086956876 SSP-BA, insciito no CPF
n®132.361.645-49, residente e domiciliado nesta Cidade, e a ASSOCIACAO DE
" PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE FEIRA DE SANTANA pessoa
juridica de direito privado, inscrita no  CNPJ sob N° 13.609.771/0001-22 com
sede Rua da APAE, n° 76 Bairro Tanque da Nagao, Feira de Santana-BA,
denominada PARCEIRA, representada neste ato por seu Presidente EDNA
MARIA AMORIM DE QUEIROZ_portador da R.G n° 0229251803 SSP/BA
inscrita no CPF sob o n® 414.794.755-72 devidamente autorizado na forma de
seu Eslatuto, em conjunto denominados PARCEIROS e separadamente
MUNICIPIO e ORGANIZAGCAO DA SOCIEDADE CiviL - OSC,
respectivamente, resolve celebrar a presente Parceria, ISENTA DE
CHAMAMENTO PUBLICO de acordo Art. 28 da Lei 13.019/14 e suas
alteragoes, sujeitando-se aos .. Decretos Municipais n° 10.166/17 e o©
10.756/2018 mediante as clausulas e condigdes abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Parceria tem como objelo Termo de Fomento, entre o Municipio e a

Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Feira de Santana, coma  __——-

transferéncia,de/recursos financeiros de Subvengao Social, oriundo de emenda
parlamentar para custear despesas com material esportivo, alimentos, material
de expediente, material pedagbgico, material de limpeza, fardamento
manutengdo predial, material ambulatorial, uniformes e pagamento de terceiros,
visando a continuidade de detesrminados servigos, dando um atendimento de
qualidadee as pessoas com deficiéncia, de acordo plano de trabalho que passa
a fazer parte integrante dessa parceria.

CLAUSULA SEGUNDA - DOS RECURSOS FINANCEIROS E DA DOTAGAQ

ORCAMENTARIA . //

Os recursos fingCeiros para a execugéo deste termo n r total de R$
54.000,00 (cinduenta e quatro mil reais) serao ¢ os pelo Municipio, €




000774

CIpA0E TRABMND

utilizado em estrita conformidade com o Plangde Trabalho por meio de verba de
subvencdo sacial dotagao or¢amentaria/la Secretarid de Desenvolvimento
Social projeto de atividade 08.244.067.2093, elementode despesa 3.3.50.43-00

Unidade Gestora 1224 Fonte do Recurso - 11}

CLAUSULA TERCEIRA — DA LIBERAGAO DO RECURSO

A liberagdo dos recursos financeiros 2,?@4 [CiPIO, previlo na .
CLAUSULA SEGUNDA, dar-se-4 em S-farcelas,/de 10.800,00 (dez mil e
. pitacentos reaisyserdo liberadas, de acorda como cr ograma de desenibolso, desde

que cumpridas todas as alividades previstas no plano de trabalho para as fases efou
elapas correspondentes a parcela anterior, conforme atestado pelo MUNICIPIO.

VO S St Waghe-i ¥ 7Lkt . pu el g 0 P
PARAGRAFQ_ 14"~ Cas0 6o 4ifas6 por pane;do MURICIPIOyno Tepasse dos,.
recursos financeiros para a OSC, esla .pqd??.ré'rlé.aﬁ_z_aﬁa_rz.ati.ﬁdg.des.Pféi'fi?ﬁs_ no plano

- am - e g s T e R e T “"m“"“:wmmﬂw‘;' —
de trabalho,.por sua conta e;risco,.Sendo admitido. o ressarcimento-para;a entidade,
PR e g Iy e A e N . ! ———— W'm.wm;r.m
qUando da liberagao da parcela em atraso, désde que s recursos financeiros. propros,
utiizados .pela_0SG, na,conseclgao, das, atividades, :seja ‘mavimentado_na_conta

o

L T
especifica da parceria.

Excepcionais de Feira de
conta banciria especifica em
te parceria, assim discriminada

PARAGRAFO 2° - A Associagio de Pais e Amigos
Santana o$ recursos previstos nesta clausula &

instituicao financeira plbfica, vinculada a pres
AG:0041-8 C/C 4831-3 OP 003 Banco do Brasi

PARAGRAFO 3* - Na aplicagdo dos recursos deverad ser observada a legislacao
aplicavel, realizando-se 03 (trés) colaghes de precos, de acordo com os principios da
econaomicidade e da eficiéncia.

PARAGRAFO 4° - Os saldos desta Parceria enquanto ndo utilizados, serdo
obrigatoriamente aplicados em caderneta de poupanga de instituigao financeira publica,
se a previsdo de seu uso for igual ou superior a 30 {trinta) dias, ou em fundo de aplicagdo
financeira de curto prazo ou operagio de mercado aberto, lastreada em titulos da divida
publica, quando a utilizagéo dos mesmos verificar-se em prazos menores que 30 (trinta)

dias.

PARAGRAFO §° - As receitas financeiras, auferidas na forma do PARAGRAFO
QUARTO desta CLAUSULA TERCEIRA, serdo obrigatoriamente computadas a crédito
desta parceria e aplicadas, exclusivamente, no seu objeto, devendo constar de um
demonstrativo especifice que integrara as prestagbes de contas apresentadas pela

QOsC.

PARAGRAFO 6° - Quando da extingdo desta parceria, os saldos financeiros
remanescentes, inclusive os provenientes das raceitas obtidas das aplicagbes
financeiras realizadas, serdo devolvidos ao MUNICIPIO, no prazo impromagével de 30
(trinta) dias, sob pena da imediata instauragio de tomada_de co cial,
providenciada pelo MUNICIPIO.

(o



< 000275

pae%:cmt ) 0 S
FEIRA DE SANTANA @

CIDARE FRABALKD

PARAGRAFO 7° - O repasse dos recursos previsto nesta clausula ficara
automaticamente suspenso e retido os valores respectivos, até o saneamento da
ireqularidade, caso haja inadimplemento de quaisquer das obrigagdes previstas neste
parceria, especialmente quando:

g) houver evidéncias de iregularidade na aplicagio de parcela anteriormente recebida;
b) quando constatado desvio de finalidade na aplicagdo dos recursos ou ©
inadimplements da Organizagéo da Sociedade Civil em relagdo a obrigagdes
estabelecidas nesta parceria;

¢) quando a Qrganizagio da Sociedade Civil deixar de adotar sem justificativa suficiente
as medidas saneadoras apontadas pela administracao piblica ou pelos érgdos de
controle interno ou externo,

CLAUSULA QUARTA - DAS OBRIGAGOES

Além dos compromissos gerals @ que se submetem, por forga deste Termo, 0s
PARCEIROS se comprometem a:

I - MUNICIPIO, por meio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.:

a) transferir 2 OSC os recursos referentes a sua participagao financeira;

b) designar o Gestor da Parceria do seu quadro para realizar 0 acompanhiamento, 2
fiscalizago € a avaliagio desta parceria, observado a legistagéo pertinente e as normas

de controle interno e externo;
¢) exigir da OSC o saneamento de eventuais iregularidades observadas em decoméncia

do acompanhamento, da fiscalizacéo e da avaliagdo deste Termo,

d) apresentar ao final de cada etapa efou fase prevista no plano de trabalho, laudo
acerca do estagio de sua execugdo, atestando, em sendo o caso, 0 seu cumprimento,
para a liberagao das parcelas correspondentes as etapas efou fases de execucdo
seguintes;

-e) providenciar o registro contabil adequado e manter atualizado contrcle sobre os
recursos liberados e sobre as prestagdes de contas apresentadas; '
f) inscrever A Assaciagio de Pais e Amigos dos Excepcionais como inadimplente nos
Orgaos de Controle e Fiscalizagao;

a) proceder & publicagio resumida destaparceria e de seus aditamentos na imprensa
oficial, no prazo legal.

II-ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE FE!i’lA DE SANTANA

a) disponibilizar os bens efou sarviges correspondentes a sua contrapartida, se for o
caso, de acordo com as especificagdes previstas no plano de trabalho;

b) movimenlar os recursos relativos a este Parceria em conta bancéria especifica,
utilizando transferéncia eletrénica disponivel ou outra modalidade de saque autorizada
pelo Banco Central do Brasil, com identificagio das destinagdes e nomes dos credores,’
quando aplicave!, aplicavel tudo em conformide com o art, 33 do Decreto 10.756/18;

¢) utilizar, quando da aplicagio dos recursos relativos a este Tepmamdovtimentacio
iddnea para comprovar os gastos respectivos; ' '
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d) realizar as atividades constantes no plano de trabaiho com o acompanhamento do

responsavel técnico indicado no Plano de Trabalh¢;

e) prestar contas dos recursos financeiros recebidos na forma prevista nesta Parceria;
f) apresentar relatbric de execugdo do objeto & relatério de execugdo financeira,
informando a sua compatitilidade com mentante financeiro dos recursos recehidos e
atendimento dos fins propostos, na forma prevista na CLAUSULA SEXTA desta
Parcefia; ’ ‘

g) aplicar 0s recursos previstos nesta Parceria, inclusive os rendimentos auferidos,
exclusivamente na execugao do objeto desta Parceria;

h) realizar cotagdo de pregos, para aquisigdo de bens e servigos necessarios a
execucao deste Termo, sempre em conformidade com os principios da economicidade
e da eficiéncia;

) assumir por sua conta e risco as despesas referentes 4s multas, juros ou correcao
monetaria, bem coma as despesas referentes atrasos nos pagamentos; Havendo atraso
no repasse do Municipio a entidade poderad executar as despesas desde que os
comprovantes sejam datados em data posterior a0 inicio da vigencia da Parceria e
sejam depasitados recursos proprios corespondentes na conta especifica da parceria.
Neste caso o aporte dos recursos pelo Municipio a entidade podera ressarcir-se dele.
i) assumir, sob sua unica e exclusiva responsabilidade, os encargos, tributarios,
trabalhistas e previdenciarios de todo ¢ pesseal envolvido na execucdo do objeto deste

Termo, que ndo terdo qualquer vinculo empregaticio ou relagao de trabalho com o
MUNICIPIO, sendo vedado trespasse, cessao ou transferéncia a terceiros da execugho

do objeto do Termo;
k) ressarcir a0 MUNICIPIO, por meio de pectinia ou medidas compensatorias, eventuais
saldos apurados e/ou valores irregularmente aplicados;

CLAUSULA QUINTA - DO ACOMPANHAMENTO, DA FISCALIZAGAO E DA
AVALIAGAO. ‘

O MUNICIPIO exercera as atribuicdes de acompanhamento, fiscalizacdo e avaliagio da
execucao deste Termo, além do exame das despesas realizadas, a fim de verificar a
correta utilizag3o dos recursos correspondentes, mediante a elaboragio de relatdrios,
realizagio de inspegbes e visitas, e atestagio da satisfatéria realizagia do seu objeto.

PARAGRAFO 1° - Fica assegurado ao MUNICIPIO o livre acesso de seus técnicos
devidamente identificados para acompanhar, a qualquer tempo e lugar, a todos os atos
e fatos praticados, relacionados direta ou indiretamente a este Parceria, quando em

missao fiscalizadora efou de auditoria,

PARAGRAFO 2° - O acompanhamento, a fiscalizagio e & avaliagdo da execugao deste
Parceria, a cargo do MUNICIPIO, serfio executados pelos seguintes pelos Orgaos de
Controle, Gestor da Parceria Comissdo de Monitoramento & Fiscalizag&o e membros do

controle intemo.

PARAGRAFO 3° - Em caso de afastamento, impedimento ou desli S quadros
do MUNICIPIO dos servidores indicados para reali a@?ﬂsnto, a

0,
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fiscaliza¢do e a avaliagdo da execugdo deste Parceria, devera ser imediatamente
designado substituto, mediante publicagao.

PARAGRAFO 4° - O(s) parecer(es) elou laudo(s) técnico(s) efaborada(s) pelos
servidores indicados para realizarem o acompanhamento, a fiscalizagéo e a avaiiagho
da execugdo deste Parceria devera(do) constar a realizagéo do objeto, o montante
financeiro dos recursos repassados, bem como se foram atingidos os fins propostos, e,
ainda, contemplar, as seguintes informagdes:

a) quando o objeto inclir reforma e manutengdo predial devera constar memédria
fotogréfica; '

b) quando o objeto for intangivel, no todo ou em parte, considerando-se intangiveis
aqueles objetos para os guais nao hi resultade fisico aferivel posteriormente,
consubstanciados na realizagéo de eventos, treinamentos, festas populares ou outros
assemelhados, mencionara e apresentara evidéncias dos meios empregados para a
fiscalizagdo e verificagdc que possa consubstanciar a sua regular execugéo, tais como
registros fotograficos, videos, noticias publicadas na midia, impressos de divulgagdo,
publicagdes produzidas, listas de presencas e relatérios de afividades, dentre outros
elementos, cabendo &s unidades de controle dos orgdos e entes repassadores de
recursos & manutengéo de um plano de fiscalizagho e acompanhamento das fases e

metas desses objetos.

PARAGRAFO 5° - No caso de Parceria de Colaboragdo ou Termo de Fomento com
objeto intangivel, diante da eventual indisponibilidade dos elementos previstos na alinea
"' do PARAGRAFO QUARTO desta CLAUSULA QUINTA, para a verificagdo da
execucao do objeto e alcance dos fins propostos, 0 responsavel pela fiscalizacao podera
fazer uso de coleta e registro formal de depoimentos de autoridades locais ou de
representantes da sociedade civil organizada, devidamente identificados por nome,
enderego, nimeros do CPF e RG, além de outros instrumentos probatérios que
considere pertinentes.

PARAGRAFO 6° - O acomparhamento e a fiscalizagao exercidos pelo MUNICIPIO ngo
excluem & nem reduzem as responsabilidades da 0SC de acompanhar e supervisionar
a equipe & as agdes desenvolvidds para execugio do objeto deste Parceria.

CLAUSULA SEXTA- DA PRESTAGAO DE CONTAS

A OSC devera encaminhar ao MUNICIPIO prestago de contas final de todos 0s
recursos recebidos no prazo de até 90 (noventa) dias a partir-do término da vigéncia da
parceria, mediante a apresentago de relatério de execugio do objeto e de relatorio de

execugao financeira.

PARAGRAFO 19— A prestaco de contas de cada parcela repassada pelo Municipio é
individualizada. O repasse da segunda parcela esta condicionada peia aprovagdo da

parcela anterior.

PARAGRAFO 2° - O relatério de execugio emitido pela OSC do obiet
seguintes elementos: '
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a) descricio das agbes desenvolvidas para o cumprimento do objeto;
by demonstragdo do alcance das metas;
c) documentos de comprovagdo da execugdo das agdes e do alcance das metas que
evidenciem o cumprimento do objeto, definidos no plano de trabalho como meios de
verificagéo;
d) documentos de comprovagdo do cumprimento da contrapartida em bens ou servigos,
guando houver,;
e) justificativa na hipdtese de nao cumprimento do alcance das metas;
f) relagdo de bens adquiridos, produzidos ou transformados, quando houver,
g) plano de agio contendo as atividades, responséveis e prazos necessarios a0
aprimoramento da execugéde do objeto, quando identificadas oportunidades de mefhoria.
PARAGRAFO 2° - O relatério de execugao financeira OSC devera ser instruido com os
seguintes documentos:

a) demonstrativo de execugac das receitas e despesas;

b) relagiio das receitas auferidas, inclusive rendimentos financeiros e recursos
captados, e das despesas realizadas com a demonstragao da vinculagdo com a origem
dos recursos e a execucéo do objeto, em observancia ao plano de trabalho;

c) comprovante da devolugao do }éldd remanescente da conta bancéria especifica,
quando houver, T T T

d) extratos da conta bancéria especifica;

e} memoria de calculo do rateio das despesas, quando for o caso;

f) comprovantes das despesas realizadas;

g) comprovantes de regularidade trabalhista, previdenciaria e fiscal da entidade,

h) andlise das receitas e despesas realfizadas, inclusive rendimentos financeiros,
fazendo canstar a explicagao dos fatos relevantes.

PARAGRAFO 4® - A apresentagdo dos documentos indicados nos PARAGRAFOS
PRIMEIRO e SEGUNDO desta CLAUSULA SEXTA nZo obsta que o MUNICIPIO solicite
outros documentos necessarios 4 avaliagio e monitoramento da execugio da parceria.

PARAGRAFO 5° - Se a duragdio da parceria exceder 01 (um) ano, a organizagho da
sociedade civil devera apresentar prestagio de contas a0 fim de cada exercicio, até 90
(noventa) dias do exercicio subsequente, para fins de monitoramento do cumprimento
das metas do objeto.

PARAGRAFQ 6° - Os comprovantes de despesa referidos na alinea °f' do
PARAGRADC SEGUNDO desta CLASULA SEXTA deverdo estar consubstanciados

nos seguintes documentos,

a) nos pagamentos a pessoas juridicas, notas ou cupons fiscais das aquisicdes de bens
de consumo ou permanentes e de servigos, devidamente atestados ou certificados pela
unidade competents quanto & conformidade do item recebide cop.-os_temos da
contratagdo, com identificagdo do responsavel e data em que efet B8
com identificagdo do numero da parceria,
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b) nos pagamentos a trabalhador avuiso, sem vinculo empregaticio, recibos com a sua
e notas ficais de prestagdo de servico, identificagéo e copias do RG e CPF, além da
indicago do enderego de sua residéncia e ntmero de telefone para contato bem como
os comprovantes de recclhimento deos impostos € contribuicbes previdenciarias, quando
couber;

¢} nos casos de pagamento de pessoal pelo regime celetista, a folha de pagamento e
guias autenticadas de recolhimento dos encargos sociais (FGTS & INSS),

PARAGRAFO 7°- Quando o objeto for intangivel, no todo ou em narte, considerando-
se intangiveis aqueles objetos para os quais ndo hd Tesullado fisico ™ aferivel
posteriormente, consubstanciados na realizagdc de eventos, treinamentos, festas
populares ou outros assemelhados, mencionara e apresentard evidéncias dos meios
empregados para a fiscalizagao e verificagac que possa consubstanciar a sua regular
exscugdo, tais como registros fotograficos, videos, noticias publicadas na midia,
impressos de divulgagio, publicagdes produzidas, listas de presengas e relatérios de
atividades, dentre outros elementos, cabendo as unidades de controle dos drgdos e
entes repassadores de recursos & manutencao de um plano de fiscalizagao e
acompanhamento das fases e metas desses objetos.

PARAGRAFO 8° - Transcorrido o pericdo previsto no cronograma. de execugao para
cumprimento da(s) etapas(s) ejou fase(s) de execugao correspondente ao montante dos
recursos ja recebidos sem que tenha sido apresentada a prestagdo a OSC sera
registrada como inadimplente nos Orgfos de Controle e Fscalizag&o do Municipio .

PARAGRAFO 9° - O MUNICIPIO apreciara a préstagao final de contas apresentada no
prazo de até 150 (cento e cinqilenta) dias, contado da data de seu recebimento ou do
cumprimento de diligéncia por ele determinada, prorrogave!, justificadamente, por igual

periodo.

PARAGRAFO 10° - O NMUNICIPIO devera considerar, ainda em sua andlise, 0S
seguintes relatérios etaborados internamente:

a) relatério de visita técnica in loco eventuaimente do Gestor da Parceria realizada
durante a execugao da parceria;

b) relatério técnico de monitoramento e avaliagdo emitido pelo Gestor da Parceria
submetide & comissdo de Monitoramento e avaliagao designada’ para homologagao
sobre conformidade do cumprimento do objeto e os resultados alcancados durante a
execucio do termo de colaboragio ou de fomento.

PARAGRAFO 11° - A aprovagdo da prestagao de contas fica condicionada a verificagio
da regularidade dos documentos apresentados, bem assim & cerificacde do
cumprimento da etapa(s) elou fase(s) de execugao correspondente, mediante parecer
circunstanciado do servidor responsavel pelo acompanhamento, fiscalizagdo e
avaliagdo da execucdo desta Parceria. i

PARAGRAFO 12° - A prestagdo de contas de que trata esta cldusula n@o exime a 0SC
de comprovar a regular aplicagdo dos recursos aa Tribunal de Contas do MUNICIP}

a outros drgdos de controle interno e externo da Administra mes da
legislagic especifica vigente.
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PARAGRAFO 13° — A decisio sobre a prestacdo de contas final cabera ao agente do
Controle Internc do Municipio.

CLAUSULA SETIMA - DA ALTERAGAO DESTA PARCERIA

E vedada a alteracio do objeto deste Parceria, salvo para a sua ampliagéo,
desde que aprovado plano de trabatho adicional e comprovada a execugao das
etapas e/ou fases de execugao anteriores com a devida prestacéo de contas.

PARAGRAFO UNICO - A ampliaééo do objeto desta Parceria serd formalizada

mediante termo aditivo. e . -

CLAUSULA OITAVA - DA EXTINGAO DESTE TERMO

A extingdo desta Parceria se darad mediante 0 cumprimento do seu objeto ou nas
demais hipéteses previstas paragrafos seguintes.

PARAGRAFO 1° — A Parceria objeto deste termo podera ser rescindido mediante

notificagdo escrita, com antecedéncia de pela menos 30 (trinta) dias, por conveniéncia _-

de qualquer dos PARCEIROS, hipétese em gue A Asscciagiio de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Feira de Santana fica obrigada a restituir integraimente s recursos

recebidos e nao aplicados no objeto desta Parceria, acresci A

correspondente as aplicagdes financeiras.

PARAGRAFO 2° - O descumprimento de quaiquer das clausulas desta Parceria
constitui causa para sua resolugdo, especialmente quando verificadas_as seguintes
situacdes: : :

a) utilizagao dos recursos em desacordo com o plano de trabalho: _ : _

b} falta de apresentacio de prestagéo de contas de qualguer parcela, conforme prazos
estabelecidos; _ _

¢) aplicagio dos recursos no mercado financeiro em desacordo com as autorizagdes
legais. _ -
PARAGRAFO 3° - A nulidade desta Parceria podera acarretar a sua rescisao.

PARAGRAFO 4° - Extinta o presente Parceria, os recursos financeiros ainda nao
aplicados na sua execugdo serao devolvides ao MUNICIPIO na forma do disposto no
PARAGRAFO SEXTO da CLAUSULA TERCEIRA, sem prejuizo da necessaria
prestacéc de contas. ' ' o

CLAUSULA NONA - DA RESPONSABILIDADE DA OSC

A OSC & responsive! pelo gerenciamento administrativo e financeiro dos recursos
recebidos, inclusive no gue diz respeito s despesas de custeio, de investimento e de
pessoal, nos termos do art. 42, XIX e XX, Lei federal n® 13.019/2014, alterada pela Lei

n® 13.204/2015.

PARAGRAFO UNICO - E de responsabifidade exclusiva da OSC o pagame
encargos trabalhistas, previdencidrios, fiscais e comerciais reldeiona

Vi
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objeto previsto nesta Parceria, néo implicando responsabilidade sofidaria ou subsididria

do MUNICIPIO a inadimpléncia da OSC em relacfio ao referido pagamento, os 6nus
incidentes sobre o objelo da parceria ou os danos decarrentes de restricio a sua

execusadn. _ -

CLAUSULA DECIMA - DA VIGENCIA

O prazo de vigéncia desta /éente Parcetia , a contar, ta de assinatura sera de,
12 de dezembro 2018 a 30 de agosto de 20 e comesponde ac perfodo
estabelecide no planto de trabalho para execyg@o dé objeto, acrescido de até 90
(noventa) dias para apresentagao da prestag3o de contas final. -

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DOS BENS EVENTUALMENTE ADQUIRIDOS

Os bens eventualmente adquiridos pela 08C com recursos financairos custeados pelo
MUNICIPIO com vistas & execugao desta Parceria nao poderao ser alienados, locados,
emprestados, oferecidos como garantia ou cedidos a terceiros sem prévia e expressa
autorizacio do MUNICIPIO.

PARAGRAFO 1°- Sem prejuizo do cumpnmento das obrigagbes previstas em outras
clausulas desta Parceria, a Associago de Pais e Amigos dos Excerpcionais de Feira
de Santana deverad apresentar, durante tedo ¢ prazo desta Parceria, relatdrios
semestrais acerca da utilizagdo dos bens, seu local de mstala;:ao e seu estado de
funcionamento.

PARAGRAFO 2° - O MUNICIPIO, por meio do servidor responsdvel pelo
acompanhamento, a fiscalizagio e a avaliagdo da execugdo desta Parceria, emitira
pareceres acerca dos relatorios previstos no PARAGRAFO PRIMEIRO desta

CLAUSULA..

PARAGRAFO 3° - Os bens definidos nesta clausula serdo revertidos ao MUNICIPIO
ac final da presente Parceria, podendo ser cedidos ou doados a 0SC, observada a
legistagdo pertinente, quando, apbs a consecugdo do objeto, forem necessarios para
assegurar a continuidade da politica plblica correspondente, quando acorrer.

—

PARAGRAFO 4° - Constatando-se 0 mau uso ou desvio de finalidade na ulilizagéo dos -

bens definidos nesta clausula a qualquer tempo, estes serdo revertidos ao patriménio
do MUNICIPIO, sem prejuizo da responsabilizagao civil, penal e administrativa da 0sc
e seus administradores.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA PUBLICAGAO

O MUNICIPIO providenciara a publicagdo do extrato desta Parceria no Diario Oficial
Eletrénicodo Municipio.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DO FORQ

E o da Comarca de Feira de Santana, para dirimir qu Uvida ou Irtigio

decorrente do presente instrumento;
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E por estarem justos e acordades, firmam o presente instrumento em (03}
trés vias, de igual teor e forma, para um o6 fim, acompanhado de duas
testemunhas abaixo, para que se produzam, a partir de sua assinatura, todos os
efeitos legais.

Gabinete do Prefeito Municipal,

Feira de Santana, 12 de dezembro de 2018

S »)
dﬁ% G - %fk&d«&é
NA MARIA AMORIM DE QUEIR

APAE-Adsociacio de Pais e Amigos dos E tépcionais de F.S /

TESTEMUNHA:
2- _(Man Yeine. oo, P iim
o) CPF: _Q2USYHU05.05 RG_1008I042.0%. /
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CNPJN° 13.609.771/0001-22

oy ASSOCIACAO DE FAIS E AMIGOS DOS EXQE.PQ]QEAIS DE FEIRA DE SANTANA -
%@sﬂ‘-‘a ; PAR - -

\ a ' - - . "
= T.'a".‘r Sociedade Civil Registrada no Caridrie do 1° Oficie de Titulos e Documentos - .

APAE SEDE: Rua d2. APAE, 76 - Centro — Telefore (75) 3321-7300
CEP. 44,002-636 — Feira de Santana-Bahia
E-mail: apa¢feira@emalii com

PLANO DE TRABALHO 2019
1. DADOS CADASTRAIS

'Pr_'opanente:

. [Santana

APAE — Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Feira de

CNPJ: 13.609.771/0001-22

Endereco: Rua da Apae, n°76 - Centro

Bairre: Centro

IMuniciplo: Feira de Santana Distrito:

CEP:44.002-636

‘Email:apaefeira@gmail.com

DDD/Telefone: 75 - 3321-7300

Banco: Banco do Brasil

Agéncia: 0041-8  [Conta: 4831-3

 [Responssvel Legal: Edna Maria Amorim de Queiroz

ICPF:414.794.755-2

CL/Orglo expedidor/UF:
02292518-03 / SSP/ BA

Cargo: Presidente

Vencimento Mandato: 31/12/2019

ungio: Presidente

nderego: Rua Capim Grosso 01 s/n Ap-01 Cond. Residencial
ardim das Oliveiras BL-03/ Bairro-Conceigio )

2. DESCRICAO DO PROJETO

Titulo do projeto: PROJETO DE MANUTENCAO CONTINUA E
SUPRIMENTOS DA APAE DE FEIRA DE SANTANA

Periodo de execucio

Inicio: Término:
A partir do 90 dias, apds o recebimento
recebimento da ultima parcela
do recurso

Identifica¢io do objete do TERMO DE FOMENTG:

Compta de material de consumo, pagamento de terceiros ¢ manutengfo predial para proporcionar
um atendimento de qualidade & pessoas com deficiéncia intelectual.

Responsével técnico do projeto:
: Edna Maria Amorim de Queiroz

Enderego do responsivel técnico

DDD/ Telefone

| Rua Capim Grosso 01 s/n Ap-01 Cond. | 75 981043694
Residencial Jardim das Oliveiras BL-
03/ Bairro-Conceigiio CEP: 44.066-360

Enderego eletrénico (E-mail)
feiradesantana@apaeba.org.br
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. Saciedade Civil Registrada no Cartéria do 1° Oficio de Tiflos e Documentos
Lituty et CNPI N° 13.609.771/0001-22
T SEDE: Rua da APAE. 76 - Centro - Telefone (75) 3321.7300
. APAE CEP. 44,002-636 — Feira de Santana-Bahia
Mhwick ' E-mail: gpacfeira@email.com

3.APRESENTACAO DA PROPOSTA: ,
A APAE de Feira de Santana é uma orgénizagﬁo social, de carater assistencial, filantrépica,

com uma estrutura organizacional composta de pais ¢ pessoas da comunidade, que em condicéo de
associados e voluntirios, provém & manutencdc da mesma. A Instituicdo tem como missdo
promover € articular agdes de defesa de direitos, prevengdo, orientacdes, prestacio de servigos e
apoio & familia, direcionadas 4 melhoria da qualidade de vida da Pessoa com Deficiéncia Mental,
Multipla e Autismo, de ambos os sexos e na tentativa da construgdo de uma sociedade jysta ¢
solidéria. Tem como &mbito de atuagio a educagdo -bésica, educagdo profissional,, saide,
assisténcia social, lazer, esporte, cultura, assisténcia ao idoso com deficiéncia, estudos e pesquisas,
capacitacio e aperfeicoamento técnico profissional e insergfio no mercado de trabatho da Pessoa
com Deficiéncia, congregando a comunidade em geral, que em parceria com Orgdos
governamentais, procuram garantir a eficdcia dos direitos sociais de seus clientes. |

Tendo em vista os relevantes servigos da APAE prestados &s Pessoas com Deficiéncia de Feira de
Santana e sua Macro Regiéo, ¢ imprescindivel a aquisigiio de bens de consumo e de custeio, além
de reparos e meihorias na estrutura ﬁsica, para a manuten¢de dos programas e atividades da

entidade.

4. JUSTIFICATIVA DA PROPOSICAO -

A implantagdio do “Projeto de Manutengio Continua e Suprimentos™ visa fomentar e dar
sustentabilidade aos atendimentos assistenciais promovidos pela APAE de Feira de Santana. O
publico da Instituic3o é de baixa renda, dependendo bastante da solidariedade do préximo. Por ser
uma Organizagio social, de carater assistencial, filantrépica, com uma estrutura organizacional
composta de pais e pessoas da comunidade, a APAE precisa captar recursos para manter a
institui¢go. Desta forma, torna-se de suma importancia o destinamento de subvencdes que venham
a contribuir para 0 pagamento das despesas de custeio da Instituigdo. |

(%Y
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5. OBJETIVOS DO PROJETO

OBJETIYO GERAL:
- Garantir a continuidade de todos os servicos assistenciais prestados pela Associagdo no intuito de

proporcionar um atendimento de qualidade & pessoas com deficiéncia intelectual.

Objetivos Especificos:

- Pagamento de Terceiros

- Aquisigio de materiais de conswmo
- Assegurar a manutencao predial

6. PLANO DE ACOES /ATIVIDADES DE VERIFICACAO

METAS

ATIVIDADES*(ACORES)
COMO VAI

MEIOS DE
VERIFICACAOQ
(INDICADORES)

RESPONSAVEL PRAZO

Aquisi¢o de
Materiais de
consumo e
pagamento de

" terceiros.

400 Fardamentos de alunos

200 Uniformes para
funciondrios

Materiais de construgfio e tinta
para manutengfo predial

Material Ambulatorial
Material de Limpeza

Material Pedagdgico
Material de Escritério

Géneros Alimenticios
Material Esportive

Pagamento de terceiros

Notas fiscais € fotos

Edna Maria

7. AVALIACAQ DOS RESULTADOS

PROCEDIMENTOS DE AVALIACAO

INSTRUMENTOS DE AVALIACAO

A pesquisa qualitativa serd através de 10 questdes, para usudrios 'do servigo.

Questiondrios de pesquisa gualitativa

Grifico com resultado percentual

Crifico em Pizza

V8]
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8. AREADEABRANGENCIA

E-mail: gpasfeira@amail.com

Municfpio de Feira de Santana

9. PUBLICO ALVO

Pessoas com deficiéncia intelectnal

10, PLANO DE APLICACAO DAS DESPESAS
O recebimento do recurso serd dividido em 5 parcelas de R$10.800,00. Segue embaxxo a
tabela das Descricdes dos gastos por parcela.

1* Parcela
Descrigio da Recursos da Recursos do | Detalhamento da Explique a
despesa ‘| Concedente (RS) | Convenente Despesa Necessidade
Fardamentos para 7.200,00 400 unid, E um item prético,
alunos (camisa e (18,00 cada) que facilita o controle |-
bermuda) de vestimenta
pelaescolae
representa para 0s
pais uma economia
com as roupas dos
filhos.
Uniformes para 3.600,00 200 unid, O uniforme identifica
funcionarios (18,00 cada) o profissional que o
¢sta usando, trazendo
mais seguranca a
instituicdo;
Total 10.800,60
2° Parcela ) )
Descrigio da Recursos da Recursos do | Detalhamento Explique a
despesa Concedente (RS) | Convenente da Despesa Necessidade
Manutengdo predial 10.800,00 “ ' Tinta PVC, Materiais necessarios
Massa corrida, | para pintura, reparos
Areia o/ Brita, ¢ manutengio
Areia Média, preventiva, evitando
Argamassa AC, | acidentes e mantendo
_fio elétrico, a seguranca do local.
Cimento,
Mangueira
Corrugada 3/4",
Prego etc
Total 10.800,00
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3" Parcela .
Descrigio da Recursos da Recursos do | Detalhamento da Despesa Explique a | h
despesa Concedente (RS} | Convenente Necessidade Y-
Materiais 5.800,00 Algodso, seringa, Os materigis
Ambulatoriais compressa de gaze, dlcool | sdo necessédrios
gel, dlcool a 70%, gel para | para higiene ¢
ultrassom, luva de seguranca,
procedimento, mascara tanto para os
ciriirgica, touca cirtrgica, técnicos,
pilhas aa ¢ aaaa, soro quanto para os
fisioldgico, esparadrapo etc. | beneficidrios
. do servigo.
Material de 5.000,00 Balde Plastico 10 Its, Materiais
Limpeza Bombril Brilhz Inox Bucha | necessérios
Espuma 2 faces Bucha para higicne ¢
macia “Sfreg” com 2 unid. limpeza da
Caté, Cloro Liquido Cloro -|  Sede ¢ dos
Pastilha Cola Three Bond outros trés
" Copo Descartavel 50 m! Anexos da
Copo Descartavel 200 ml APAE
Desentupidor de pia
Desentupidor de vaso
Desinfetante Desinfetante -
Eucalipto Desinfetante
Floral Desodorizador de
ambiente-spray
Desodorizador sapitdrio
Detergente;Escova(Lavar)
Esfregéio Filtro de Papel,
Fita Isolante ,Flanela Branca
Flanela Laranja, Fosforo, —
pete com 10 ex Inseticida
Baygon Lampadas, Limpa
Vidro, Luvas Borracha
Média Mascara Descartavel,
sabfio em pé, em pedra etc.
Total 10.860,00

Ly
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, 4* Parcela
Descrigao da Recursos da | Recursos do Detalhamento da Despesa Explique a
despesa Concedente (RS) | Convenente | - Necessidade
Material 5.804,00 Algodéo, pintura & dedo, carbono, | Materiais -
Pedagégico hidrocores (grossos e finos), necessdrios
anilina, pléstico, etiqueta, papel | Para
quadriculado, cartolina, purpurina, | desenvolver as
régua, lapis de cera, gizfio de cera, | aulas dinami
cola branca, tesoura, transferidor, | e facilitar a
cartolina, dupla face, cordao, compreensio
trincha, compasse, espoja de dos conteiidos
espuma, envelope pardo, gliter, | aplicados na
papel duplex, papel fino Sede ¢ nos
transparente, fdsforos, apontador, | outros trés
grafite, bola de isopor, giz Anexos da
colorido, borracha, ldpis de cor | APAE
grande, guache, perfex, nanquim,
pasta oficio, lixas, pincéis, durex,
agenda, massinha, fita-gomada,
corda, papel celofane, eldstico, -
papel laminado. papel pardo,
papet crepom, caneta, papel
camurga, papel seda, papel oficio,
papel silhueta, contact, isopor,
_ jogos pedagdgicos.
Material de 3.000,00 Pacate de papel de impressdo | Material
Escritério {Ad), pacote de papel grafico. | necessério para
' Envelopes, Cartes de visitas, | execugdo dos
+ Papel timbrado, Lapis, Apontador | Procedimentos
de ldpiz, Lapiseiras,Grafite para ﬁr;g::a:;’os
lapiseira,Borrachas, Canetas, outros trés

" Marcadores de texto, Carimbo,
Régua, Tesoura, Grampeador,
Removedor de grampos,Clips de
papel pequerio, médio, grande
Granapos para grampeador
(pequeno, médio,
grande),Dispensador de fita
adesiva,Fita adesiva, Bloco de
notas, Bloco autoadesivo
{pequeno, médio, grande), Cola
branca {em bast#o oy em tubo);
Cadernos espirais P ¢ G.

ansxos da Apae
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Emissio de guias de impostos, | Acesséna
Prestagzo de 1.996,00 entrega de obrigacBes acessérias, | necessaria pard
Servigo acessdria de planejamento cumprir
Contabil tributdrio, Processamento de folha | obrigacdes e
de pagamento, acessdria proativa | aperfeicoar
para gestdo financeira, continuamente
' a gestdo
financeira da
Apae
Total 10.800,00
5" Parcela
Descrigio da Recursos da Recarsos do Detalhamento da Explique a
despesa Concedente (R$) | Convenente Despesa Necessidade
Géneros 5.000,00 Café, cereais, achocolatado, | A APAF tem
Alimenticios agicar, pdo de forma, suco, | refeitério, sendo
torradas, geleia, molho de | assim os funcionarios
tomate, carme, frango, de Apoio (Servigos
iogurte, peixe, margarina, | gerais e porteiro) t
presunto, agrifio, cebola,” | o almiogo fornecido
batata, alho, alface, brécolis, | pela instituigdo. Os
pimentdo, tomate, cerioura, | alimentos também
couve, arroz, feijdo, azeite, { s#o usados para
farinha de trigo, ovos, lanches dos alunos,
pipoca, farinha de mandioca, | bem como eventos
massa, maisena, dlec, queijo | promovidos para os
ralado, sal, tempero, vinagre | nossos assistidos.
Material 5.800,00 Bama AquiticaPMe G Materiais usados para
Esportivo Caneleira piscina PM e G, atividades de educac;&cﬂ
Bamboié, Macarrfio, Bola de fisica, e esportes.
firsal, Bola de handebol H2 & Propercionando a
H3, Bola de vblei, Bola de melhora
basquete. Rede para trave, na coordenagio motors
ConesP,Me G de borracha, saiide,
Cesta de basquete, Tatame trazendo' integracio e
grosso p/ piscina. ajudando a formar
Caneleira/Tornozeleira 6,5k! cidadsos q";e saibam
Caneleira/Tomozeleira 1,0k |\ o o cotentvidade,
Corda de cisal
Bolinhas coloridas pf piscina,
Basquete, Bocha.
Total 10.800,00
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11. Cronograma de aplica¢do
Meta Janeiro Fevereiro Margo Abril Maio Junko
Meta Julho Agosto Setembro Qutubro Novembro Dezembro

12. FICHA TECNICA (Indique a relagio dos profissionais participantes do projeto)

NO

NOME

CNPJ

1

Becker Projetos e Assessoria Contabil Lida.

96.730.296/0001-75




¥

L

" 000231

ASSQCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE FEIRA DE SANTANA - APAE
Sociedade Civil Registrada no Cartério do I° Oficio de Titulos ¢ Documentos
CNPIN° 13.605.771/0001-22
SEDE: Rua da APAF, 76 — Centro - Telefone (75) 33217300
CEP. 44.002.636 — Feirz de Santana-Bahia
E-mail: apacfetra@stnail.cém

13. DECLARACAO DO PROPONENTE

Declaramos para os fins que se fizerem necessarios que os recursos solicitados neste Pprojeto serdo
. utilizados tinica e exclusivamente pera as finalidades acima descritas.

- [Feira de Santana, 03 de Dezembro de 2018. ﬂ‘( Z g%;? : y '
, roponepite/Re énte iééa'l.g _

14. APROVACAO PELA CONCEDENTE
APROVADO

b & "ﬁ:
Db

Feira de Santana, _@_dg PEZEMERD de 201K .




